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Papież Benedykt XVI abdykował
28 lutego br., o godz. 20.00, Papież Benedykt XVI 

przestał być papieżem. 
Swoją decyzję ogłosił nieoczekiwanie 11 lutego br. 

Po abdykacji uzyskał tytuł Jego Świątobliwość Emery-

towany Papież Benedykt XVI.
Mieszka w letniej rezydencji papieskiej w Castel 

Gandolfo, a przeprowadzi sie na stałe do klasztoru klau-
zurowego w Ogrodach Watykańskich.
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Wielkanoc
Wśród pisanek i strojnych palemek,

wśród święconek w koszach 
wiklinowych

zmartwychwstanie Jezusa na ziemi
przypomina baranek cukrowy.

Nowe życie w przyrodzie nastaje,
czego jajko symbolem jest trwałym.
Jajkiem więc się dzielimy nawzajem,

bo tak każe obyczaj prastary.
A życzenia składamy najmilsze,
takie szczere i takie serdeczne.

Nie zapomnij ich złożyć najbliższym.
Niech uśmiechy zakwitną świąteczne.

Zdrowych i wesołych 
Świąt Wielkanocnych

życzy Redakcja

Konferencja zainaugurowała realizację projektu  
„Demontaż i bezpieczne składowanie wyrobów zawierających azbest 

z województwa małopolskiego”
20.02.2013r., w Muzeum Drogownictwa w 

Szczucinie, odbyła sie Konferencja inaugurująca 
projekt pn. „Demontaż i bezpieczne składowanie 
wyrobów zawierających azbest z województwa 
małopolskiego”. Gospodarzem Konferencji był 
Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin Jan Sipior. Za-
proszeni na konferencję, to m.in.: Wojewoda Mało-
polski Jerzy Miller, Sylwia Słomiak – Koordynator 
Krajowy Szwajcarsko-Polskiego Programu Współ-
pracy, Naczelnik Wydziału Wdrażania Szwajcarsko-
Polskiego Programu Współpracy – Tomasz Dyląg, 
Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie – Małgo-
rzata Mrugała, Włodzimierz Rożnowski – Główny 
Ekolog Banku Ochrony Środowiska w Krakowie, 
Jan Grabski - Dyrektor Departamentu Środowiska, 
Rolnictwa i Geodezji Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego, Dariusz Król - Dy-
rektor Regionalnego Biura Projektu w Lublinie, 
Marian Olesiejuk - Dyrektor Regionalnego Biura 
Projektu w Lubartowie, a także wójtowie, burmi-
strzowie i koordynatorzy d/s usuwania azbestu z 40. 
gmin uczestniczących w projekcie.

O wadze projektu, tak mówił wojewoda Jerzy 
Miller – „Wszyscy pewnie pamiętamy pierwsze dys-
kusje na temat tego projektu i że zgłoszeń było więcej 
niż z 40. gmin. I pamiętamy, gdy w 2008 r., wybra-
liśmy Pana Burmistrza Jana Sipiora na lidera pro-
jektu. Gdyby nie ten wybór, prawdopodobnie dzisiaj 
znowu bylibyśmy na etapie dyskusji: ile gmin i jaki 
zakres projektu. To sobie bardzo cenię Panie burmi-
strzu, bo to jest najtrudniejszy projekt w Małopol-
sce, a jego skomplikowanie nie wynika z problemu 
technicznego – jak demontować elementy konstruk-
cyjne domu, czy innego zabudowania z azbestu, tyl-
ko jak zorganizować samorządy i te tysiące ludzi, 
żeby chcieli to samo zrobić, w tym samym czasie. 
To się jeszcze nikomu nie udało. Państwa naprawdę 
podziwiam, za tak postawione zadanie. To nie jest 
tylko projekt związany z azbestem, to jest egzamin, 
że w Małopolsce można budować projekty obejmu-
jące dowolny obszar województwa, ponieważ jest 
tak silny samorząd gminny, że potrafi rozwiązać 
swoje problemy bez zaangażowania innych struktur 
administracji. Dla mnie jest to wielka satysfakcja, 

cd. na następnej stronie

Konklawe wybrało Papieża  
z Argentyny

13 marca 2013r., w drugim dniu Konklawe i piątym 
głosowaniu kardynałowie wybrali na Papieża kadynała 
z Argentyny Jorge Mario Bergoglio, który przyjął imię 
Franciszek.

Po godz. 20.00 Papież Franciszek, po raz pierwszy 
pokazał się ludziom na całym świecie i przekazał błogo-
sławieństwo „Urbi et Orbi”. 19 marca odbyła się Inaugu-
racja Pontyfikatu.

W konklawe wzięło udział 115 kardynałów, w tym 4 
z Polski.
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bo jestem pewien, że to jest naprawdę najlepszy pro-
jekt, jaki dotychczas miałem okazję obserwować”. 

W konferencji swoje referaty wygłosili: Sylwia 
Słomiak – pt. „Projekty finansowane w ramach 
Szwajcarsko Polskiego Programu w obszarze in-
frastruktury i środowiska”, Mariusz Kasprzyk – 
Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich 
WWPE – pt. „Projekty związane z usuwaniem odpa-
dów azbestowych realizowane w ramach Szwajcar-
sko Polskiego Programu Współpracy”, Jan Grab-
ski – pt. „Gospodarka odpadami komunalnymi na 
terenie województwa małopolskiego”, Koordynator 
Projektu – Tomasz Prochazka – pt. „Stan realizacji 
projektu. Demontaż i bezpieczne składowanie wyro-
bów zawierających azbest z obszaru województwa 
małopolskiego”, Małgorzata Mrugała – pt. „Obsza-
ry współpracy WFOŚiGW i samorządów z terenu 

województwa małopolskiego w aspekcie usuwania 
wyrobów zawierających azbest”, Włodzimierz Roż-
nowski – pt. „Wsparcie środkami Banku Ochrony 
Środowiska”, a także Dariusz Król i Marian Ole-
siejuk. W przerwie obrad odbyła się konferencja 
prasowa z mediami województwa małopolskiego. 
O projekcie Jan Sipior mówił także w „Tematach 
dnia” w TVP Kraków.

Biuro Główne Projektu pn. „Demontaż i bez-
pieczne składowanie wyrobów zawierających 
azbest z obszaru województwa małopolskiego”, 
ul. Witosa 7, 33-230 Szczucin, tel: 14 644 17 35, 
uprzejmie informuje o możliwości przystąpienia do 
Projektu i zaprasza wszystkich chętnych do odwie-
dzania Biura. Projekt ma charakter otwarty, a nabór 
Beneficjentów Ostatecznych będzie prowadzony do 
końca 2015 r.
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I Festiwal Muzyczny im. Marianny Gawlik
Samorządowe Centrum Kultury i Bibliotek w Szczucinie i Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Szczucińskiej 

zapraszają na
I FESTIWAL MUZYCZNY im. MARIANNY GAWLIK 

„Gdzie słyszysz śpiew tam idź”
CEL IMPREZY:

1. Kontynuacja dzieła rozpoczętego wiele lat temu przez 
Mariannę Gawlik.
2. Stworzenie możliwości do publicznej prezentacji zdol-
ności wokalno-muzycznych kilku pokoleń.
3. Zainteresowanie społeczeństwa tradycyjnym muzyko-
waniem i śpiewaniem.

TERMIN IMPREZY: 1 czerwca 2013r.
MIEJSCE IMPREZY: Muzeum Drogownic-
twa w Szczucinie
WARUNKI UCZESTNICTWA:

1. Do udziału w Festiwalu organizatorzy 
zapraszają solistów i zespoły.
2. Uczestnikami mogą być instrumenta-
liści i śpiewacy-wokaliści z naturalnym 
akompaniamentem instrumentalnym /nie 
playback/
3. Grupy wiekowe: dzieci (3-12 lat), mło-
dzież (13 - 17 lat), dorośli (18 - 100 lat)
4. Uczestnicy prezentują maksymalnie 2 
utwory muzyczne.
5. Czas trwania prezentacji maksymalnie 
10 minut.

6. KRYTERIA OCENY: dobór repertuaru, muzykalność i 

warunki głosowe wykonawcy, precyzja wykonania instrumen-
talnego utworu muzycznego, ogólny wyraz artystyczny
7. NAGRODY I WYRÓŻNIENIA:

* GRAND PRIX - Statuetka im. Marianny Gawlik
* 3 miejsca w każdej grupie wiekowej
* Nagrody i wyróżnienia sponsorowane

8. Oceny prezentacji konkursowych dokona jury powołane 
przez Organizatorów 
9. PRZEBIEG FESTIWALU: Termin nad-
syłania kart zgłoszeniowych mija 10 maja 
2013r., Zgłoszenia przyjmuje: Samorządowe 
Centrum Kultury i Bibliotek w Szczucinie, ul. 
Kościuszki 32, e-mail: sckib-szczucin@o2.pl, 
tel./fax: 14 643 64 96 
10. DZIEŃ FESTIWALU: 1 czerwca 2013r., 
Muzeum Drogownictwa w Szczucinie, 
ul. 1 Maja 39 
11. PROGRAM:
- Otwarcie Festiwalu
- przesłuchania uczestników
- koncert
- ogłoszenie wyników i wręczenie nagród

- występ laureatów Festiwalu /nagrodzone utwory/

W ramach programu „Mój Rynek”, finansowanego ze 
środków Unii Europejskiej – Program Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich, realizowany będzie projekt gminny pn. 
„Remont i przebudowa placu targowego w Szczucinie”. 
Zaplanowane prace, to kanalizacja burzowa i sanitarna, 
wraz z zabezpieczeniami przeciwpożarowymi, roboty 
elektryczne, utwardzanie działki, wydzielenie stref dla 
handlu płodami rolnymi i innymi produktami. 2597,70 

m² stref będzie zadaszona, podświetlona, a producenci 
rolni będą mogli wjeżdżać tam samochodami, by móc 
wyłożyć swój towar. Teren będzie wybrukowany, od-
wodniony, a do targowicy prowadzić będą drogi dojaz-
dowe, wraz z parkingiem. Termin zakończenia remontu 
- październik 2013 r.

Informacja: Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych
Paweł Wantuch

Targowica będzie dalej remontowana

Wykonanie budżetu Miasta i Gminy Szczucin za 2012r.
Wyszczególnienie: Plan Wykonanie %

1. Dochody ogółem: 50.847.137,07 zł 50.623.582,03 zł 99,56%
1.1. Dochody bieżące: 32.367.008,07 zł 32.374.903,44 zł 100,02%
1.2. Dochody majątkowe: 18.480.129,00 zł 18.248.678,59 zł 98,75%
2. Wydatki ogółem: 52.941.783,07 zł 50.767.540,83 zł 95,89%
2.1. Wydatki majątkowe 21.496.414,00 zł 20.947.721,87 zł 97,45%
2.2. Wydatki bieżące: 31.445.369,07 zł 29.819.818,96 zł 94,83%
Deficyt budżetowy: -2.094.646,00 zł -143.958,80 zł  

W 2012r. zaciągnięto kredyty i preferencyjną pożycz-
kę na łączną kwotę 2.142.228,13 zł, z czego na wyprze-
dzające finansowanie środków unijnych 1.061.952,00 zł.

Spłacono kredyty i pożyczki z lat ubiegłych w kwo-
cie 2.341.246,00 zł. 

Stan zadłużenia budżetu gminy na 31.12.2012r. wy-
nosi 9.310.711,13 zł. 

Wykonano nadwyżkę środków finansowych w kwo-
cie 1.950.687,06 zł do wykorzystania w 2013r.

Skarbnik Gminy Szczucin Agnieszka Makuch
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Rok 2013 – Rokiem Powstania Styczniowego
Uchwałą Senatu RP, rok 2013 ustanowiono Rokiem 

Powstania Styczniowego 1863r. - w 150. Rocznicę jego 
wybuchu.

O przyczynach, dyktatorach i przebiegu powstania moż-
na przeczytać w podręcznikach szkolnych i różnych wy-
dawnictwach. Artykuł ten, przybliży udział ziemi szczuciń-
skiej w tym tragicznym zrywie narodowowyzwoleńczym. 
Ślady powstania wiodą przez Szczucin, Wolę Szczucińską, 
Maniów, Słupiec - wzdłuż Wisły, która oddzielała zabór au-
stro-węgierski od zaboru rosyjskiego, w którym powstanie 
wybuchło 22 stycznia 1863r. Ciągnący zewsząd ochotnicy, 
m.in. w tym miejscu, przeprawiali się przez rzekę - do po-
wstania. Po drugiej stronie, nad Wisłą, toczyły się walki, a 
do najtragiczniejszych należy bitwa pod Komorowem i Ga-
cami Słupieckimi (woj. świętokrzyskie) - 20.06.1863r. 

Ignacy Ożegalski, 15-letni uczestnik powstania, we 
„Wspomnieniach krwawych czasów z r. 1863” pisze - „Mo-
skale otrzymali wiadomości dniem wpierw, że 20-go czerw-
ca powstańcy będą przechodzili Wisłę pod Szczucinem. 
Uświadomieni byli o tem przez Merkla, dyrektora policji 
w Krakowie”. 

Paweł Popiel, ojciec Jana Chościakiewica-Popiela, pi-
sze: „Komitet krakowski gotował pod kierunkiem Jordana 
wielką wyprawę w Krakowskie. Mój syn Jan, wojskowy, 
wskutek wiadomości czy obietnic, jakie przywiozłem z Pa-
ryża, uważał zgodnie ze mną, że nie może bezczynnie pa-
trzeć na wypadki. [..]

Sześć tygodni zupełnie wystarczyło, aby zorganizować, 
wyćwiczyć (choćby z grubsza) i uzbroić tzw. korpus Jorda-
na. Główny oddział miał prowadzić mój syn, Jan. Już kil-
ka tygodni bawił to w Chorzelowie (podkarpackie – przyp. 
red.), to w innych miejscowościach, ucząc i organizując tę 
zbieraninę, którą miał prowadzić na nieprzyjaciela karnego 
i wyćwiczonego. Rząd austriacki niejasną i niezrozumiałą 
odgrywał tu rolę. Niby ścigał powstańców, kazał do nich 
dać ognia, kiedy Wisłę przechodzili, ale patrzał przez szpa-
ry na gromadzenie ludzi, sprowadzanie broni, itd. Pojecha-
łem w połowie czerwca z żoną do Chorzelowa pożegnać 
Jana. Błogosławiliśmy mu oboje; trudno powiedzieć, z 
jakim uczuciem. W nocy z 19 na 20 czerwca ruszyła wy-
prawa; Wisłę przeszedł korpus brodem. Uformowany jako 
tako, ruszył ku Komorowu. Tam spotkano oddział rosyjski, 
skoncentrowany głównie w stodole. Mój syn Jan, chcąc ten 
punkt zdobyć, a zaprawić młodego żołnierza, prosi Jordana, 
by pozwolił uderzyć bagnetem; ochotników kilkadziesiąt 
staje, idą do ataku. Rosjanie zza płotu sypnęli z karabinów, 
i z tych, którzy dotarli do stodoły, padło mnóstwo - Jabło-
nowski, Brockhausen. Juliusza Tarnowskiego, stojącego 
obok mojego syna, położył z rewolweru Jeremief, porucz-
nik komenderujący oddziałem. Rozpoczął się bój nierówny 
wojska regularnego z ochotniczym; mniejszość, natchniona, 
z zapałem ginęła, większość w rozsypce dążyła w odwrocie 
ku Wiśle. W parę godzin żołnierze rosyjscy obdzierają, ży-
jących dobijają. [...]

Działo się to w sobotę. W niedzielę rano głucho o wypra-
wie Jordana w Krakowie. Ku wieczorowi słychać, że Jordan 
pobity, Jaś ranny. [...]

Z Tarnowa ruszyłem ku Wiśle pośród złowrogiej łuny 

palącego się przy drodze dużego folwarku. Pod Szczucinem 
zboczyłem do Woli Szczucińskiej, aby języka zasięgnąć. 
Wiedziano o porażce nie więcej niż ja. Przeprawiam się. W 
Żabcu dużo rannych. Wstępuję, a we dworze leży kilkuna-
stu umierających i trupów. W Beszowej na cmentarzu leży 
wiele umarłych. Jadę ku Oleśnicy i spotykam Jasia jadącego 
do Wójczy. Rozmowy nie było żadnej. W Wójczy przeprzą-
głem konie i natychmiast ku Wiśle. Straszny był kwadrans 
na komorze, bo na Jasia paszportu nie było. Na Ratajach 
puszczono. Dopiero na promie odetchnąłem. Stanąwszy na 
austriackim brzegu upadliśmy na kolana, dziękując Bogu, 
że zachował życie, a wybawił od niewoli.”

O Edwardzie Dunajewskim dowódcy oddziału tarnow-
skiego powstańców, tak Krzysztof Struziak, w książce 
„Szczucin i okolice”, pisze: „Nad ranem 20 czerwca 1683r., 
Batalion Dunajewskiego zaczął przekraczać rzekę pomię-
dzy Łęką Żabiecką a Maniowem. Ledwie się nasi przepra-
wili i odeszli od brzegu, rozpoczęła się bitwa, w której cały 
oddział został rozbity. 

Czas jakiś Dunajewski posuwał się zaroślami między 
wałem, a Wisłą, w kierunku wschodnim, ostrzeliwując się 
Rosjanom. Jego celem było połączenie się z Jordanem, któ-
ry przeszedł Wisłę w okolicach Słupca. Przed południem, 
na polach wsi Gace, starł się batalion tarnowski ze stojącą 
za wałem wiślanym rotą halickiego pułku piechoty. Duna-
jewski na czele 140 wybranych powstańców, bezpośred-
nio atakując, spędził z wału Rosjan, którzy cofnęli się na 
otwarte pola. Oddział powstańczy rozsypany w czasie na-
tarcia, trudno było jednak poderwać do dalszego ataku na 
nieprzyjaciela. Żołnierze mjr. Dunajewskiego w popłochu 
rzucili się ku Wiśle, ażeby schronić się na galicyjski brzeg. 
Dunajewskiemu nie pozostawało nic innego jak zarządzić 
odwrót do Galicji. Jechał więc konno wraz ze swym adiu-
tantem Wojciechem Szymonowiczem pochodzącym z Kra-
kowa, Żelechowskim oraz nieznanymi z nazwiska trzema 
szeregowcami”.

W wyniku bitew pod Gacami i Komorowem z obu od-
działów powstańczych, liczących w sumie niespełna 800 
ludzi, zginęło przypuszczalnie blisko 200 powstańców, do 
niewoli rosyjskiej dostało się 104 żołnierzy, około 250 roz-
bitków zostało zaś, przez Austriaków, aresztowanych po 
przeprawieniu się na brzeg galicyjski. Jednym z zatrzyma-
nych był urzędnik gospodarczy w Delastowicach Roman 
Białkowski. Od Łęki Żabieckiej do Otałęży znaleziono 24 
ciała powstańców z oddziału mjr. Dunajewskiego, którzy 
utonęli w czasie przeprawy przez Wisłę. W nurtach Wisły 
zginął też mjr Edward Dunajewski i jego adiutant Wojciech 
Szymonowicz z Krakowa.

Na Cmentarzu parafialnym w Szczucinie jest Pomnik 
Powstańców z 1863 r., gdzie pochowano 17 powstańców, 
a obok grób Edwarda Dunajewskiego. Jego adiutant został 
pochowany przy starym kościele w Słupcu – tego grobu już 
nie ma.

Gminne uroczystości 150. Rocznicy Powstania Listo-
padowego planowane są na III dekadę czerwca br., w 
rocznicę bitwy pod Komorowem i Gacami Słupieckimi. 
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Konsultacje społeczne dotyczące 
jednostki pomocniczej Szczucina

Od 1 – 15 lutego trwały konsultacje dotyczące rodza-
ju jednostki pomocniczej w Szczucinie. Można było wy-
brać 1 wariant, spośród czterech, lub żadnego.

Projekt I: MIASTO SZCZUCIN
Projekt II: WSCHÓD – ZACHÓD podzielone na 

dwie dzielnice
Projekt III: OSIEDLA podzielone na 5 osiedli. 
Projekt IV: DZIELNICE podzielone na dwie 

dzielnice. Dokładnie tak samo jak w poprzednim roz-
wiązaniu, które funkcjonowało w latach 2011-2012.

Rada Miejska w Szczucinie uchwali jakie jednostki 
pomocnicze będą funkcjonowały w Szczucinie. Podej-
mując uchwałę, radni nie muszą liczyć się z wolą miesz-
kańców wyrażoną w konsultacjach, ale może będą chcie-
li.

Są pieniądze na remont świetlicy 
w Delastowicach

Dyrektor Samorządowego Centrum Kultury i Biblio-
tek w Szczucinie Maria Gadziała, podpisała umowę z 
Urzędem Marszałkowskim Województwa Podkarpac-
kiego, w ramach programu Działanie 413 – Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów. Pro-
gram Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.

Za 25.000 zł otrzymanych z projektu i wkład własny, 
zostaną wymienione wszystkie okna w budynku. Miej-
my nadzieję, że będzie to początek niezbędnych remon-
tów budynku, z którego aktywnie korzystają mieszkańcy 
Delastowic i okolic.

Figurka przydrożna  
w Delastowicach niecierpliwie 

czeka na renowację
Stojąca przy drodze powiatowej, na kościelnej par-

celi, Figurka z 1759r., staraniem Prezesa Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Szczucińskiej Marii Gadziały, zosta-
ła wciągnięta do Ewidencji Zabytków Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabtytków w Krakowie. Daje to moż-
liwość poszukiwania pieniędzy na renowację. Miejmy 
nadzieję, że tak piękny zabytek zostanie odnowiony i 
będzie świadectwem naszej przeszłości na przyszłe po-
kolenia.

mg

Nowy sprzęt w OSP Szczucin
12 lutego 2013r., w Szkole Aspirantów Państwo-

wej Straży Pożarnej w Krakowie, przedstawiciele OSP 
Szczucin: Michał Urbanik, Bogdan Wrona, Krzysztof 
Kijowski i Rafał Kaczkowski wraz z Burmistrzem Mia-
sta i Gminy Szczucin Janem Sipiorem uczestniczyli w 
uroczystym przekazaniu sprzętu strażackiego dla jedno-
stek OSP z województwa małopolskiego. Druhowie ze 
Szczucina otrzymali pompę o wysokiej wydajności (250 

m3/h), i pięć kompletów ubrań bojowych. Łączna war-
tość otrzymanego sprzętu, to 92 tys. zł. Sprzęt wręczy-
li: druh Waldemar Pawlak Przezes Zarządu Głównego 
ZOSP RP i Poseł na Sejm RP; druh Edward Siarka Pre-
zes Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP w Małopolsce i 
Poseł na Sejm RP, Małgorzata Mrugała Prezes Zarządu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Krakowie i nadbrygadier Andrzej 
Mróz Małopolski Komendant Wojewódzki Państwowej 
Straży Pożarnej. /www.szczucin.pl/

Zwrot podatku akcyzowego  
w 2013 r.

Każdy rolnik, który chce odzyskać w 2013r., część 
pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do pro-
dukcji rolnej powinien zbierać faktury VAT i od 1 do 31 
sierpnia 2013r., złożyć odpowiedni wniosek do wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miej-
sca położenia gruntów rolnych, wraz z fakturami VAT 
(lub ich kopiami), stanowiącymi dowód zakupu oleju 
napędowego w okresie od 1 lutego 2013 r. do 31 lipca 
2013 r., w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 
2013 r. 

29 listopada 2012r., Rada Ministrów określiła stawkę 
zwrotu podatku akcyzowego na 2013r. od oleju napę-
dowego zużywanego do produkcji rolnej, w wysokości 
0,95 zł od 1 l oleju, stąd limit zwrotu podatku akcyzo-
wego w br. wynosi 81,70 zł x ilość ha użytków rolnych.

Pieniądze wypłacane będą przelewem na rachunek 
bankowy podany we wniosku bądź w kasie urzędu. 

/www.szczucin.pl/
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XXI Finał WOŚP w Szczucinie
13 stycznia 2013r., już po raz 11, w gminie Szczu-

cin zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Od 
wczesnych godzin rannych 60. wolontariuszy kwesto-
wało „Dla ratowania życia dzieci i godnej opieki 
medycznej seniorów”: Kamil Zamora, Małgorzata 
Kołton, Liwia Soja i Kacper Nowak z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Skrzynce, Kinga i Magdalena 
Czapla, Lidia i Przemysław Furgał ze Szkoły Pod-
stawowej w Dąbrowicy, Beata Wójcik, Sylwia Nita, 
Aleksandra Rorat, Wiktoria Sendor i Janusz Łachut 
z ZS-P w Słupcu, Eliza Bednarz, Gabriela Gubernat, 
Julia Soja, Dominika Kogut, Karol Chrabąszcz, Alek-
sandra Starzec, Karolina Borzędowska, Katarzyna 
Mazur, Aleksandra Pachołek i Anna Cieciura ze SP 
w Szczucinie, Karolina Sroka, Przemysław Dorosz, 
Monika Moskal i Martyna Kupiec ze SP w Zabrniu, 
Gabriela Gwizdak, Sandra Światłowska, Sylwia Rój, 
Sylwia Korbaś, Angelika Sówka i Oliwia Koper z Ze-
społu Szkół w Borkach, Dżesika Aksamit, Małgorzata 

Rychel, Anna Kupiec, Angelika Wąż, Paulina i Natalia 
Kołton z Gimnazjum w Radwanie, Karolina Wolak, 
Anna Kopeć, Dominika Oleksy, Karolina Korbaś, Ka-
tarzyna Gwóźdź, Karolina Warzecha, Aneta Piwowar-
czyk, Monika Początek, Iwona Gładysz, Iwona Krzy-
siak, Wioleta Sośnia, Radosław Dziura, Mirosława 
Skiba, Gabriela Podkówka i Krystian Szczepanek z 
Gimnazjum w Szczucinie, Aneta Paciorek, Agniesz-
ka Łachut, Monika Skrobiś, Aleksandra Lechowicz, 
Ewelina Dernoga i Anna Ząbek z Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Szczucinie. 

Zebrano 15.757,66 zł, a trzy najlepsze wolonta-
riuszki: Iwona Gładysz (1.487,56 zł), Karolina Wo-
lak (1.028,09 zł) i Karolina Warzecha (952,48 zł), 
otrzymały Listy Gratulacyjne od Szefa Sztabu Marii 
Gadziały i nagrody od Burmistrza Miasta i Gminy 
Szczucin Jana Sipiora. XXI Finał WOŚP w Szczuci-
nie zakończyło kolorowe „Światełko do nieba”, które 
rozbłysło nad szczucińskim Rynkiem. 
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Zmiany w świadczeniach 
rodzinnych

Świadczenia opiekuńcze na nowych zasadach 
Od 1 stycznia 2013r. weszła w życie ustawa z 7 grudnia 

2012 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 
niektórych innych ustaw. W głównej mierze zakłada ona 
zmianę zasad przyznawania świadczenia pielęgnacyjnego i 
wprowadzenie nowego świadczenia - specjalnego zasiłku opie-
kuńczego. 

Od 1.01.br., prawo do świadczenia pielęgnacyjnego przysłu-
guje matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka, innym 
osobom, na których ciąży obowiązek alimentacyjny, zgodnie z 
przepisami ustawy z 25.02.1964r. - Kodeks rodzinny i opiekuń-
czy, jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej 
pracy zarobkowej. Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje na 
osoby, których niepełnosprawność powstała:
• nie później niż do ukończenia 18 roku życia 
• w trakcie nauki w szkole lub w szkole wyższej, jednak nie 

później niż do ukończenia 25 roku życia. 
Dla pozostałych opiekunów osób niepełnosprawnych, na któ-

rych ciąży obowiązek alimentacyjny, zgodnie z przepisami usta-
wy z 25.02.1964r. wprowadzono specjalny zasiłek opiekuńczy, 
który wynosi 520 zł/m-c. O ten zasiłek mogą starać się opieku-
nowie, którzy zrezygnowali z pracy ze względu na konieczność 
sprawowania stałej opieki nad osobą niepełnosprawną. Zasiłek 
będzie przyznany jeżeli zostanie spełnione:
• kryterium dochodowe - łączny dochód rodziny osoby sprawu-

jącej opiekę i rodziny osoby wymagającej opieki, w przelicze-
niu na osobę, nie może przekroczyć 623 zł /kwoty określonej 
dla celów przyznania zasiłku rodzinnego dla rodzin, których 
członkiem jest dziecko niepełnosprawne/

• weryfikacja okoliczności dotyczących spełniania warunków, 
wymaganych do uzyskania tego świadczenia, czyli przepro-
wadzenie rodzinnego wywiadu środowiskowego

• wyznaczono okres przejściowy dla osób, którym przyznano 
świadczenie pielęgnacyjne przed 1.01.2013 r. /na starych za-
sadach/, mogą z niego korzystać w dotychczasowej wysoko-
ści 520 zł do 30.06.2013 r. Warunek: nadal spełniają kryteria 
określone w dotychczasowych przepisach.
Od 1.07.2013r., wszystkie decyzje o przyznaniu prawa do 

świadczenia pielęgnacyjnego wydane przez organ właściwy 
na podstawie dotychczasowych przepisów wygasną z mocy 
prawa. Żeby więc nadal otrzymywać świadczenie pielęgnacyjne 
lub odpowiednio uzyskać prawo do specjalnego zasiłku opiekuń-
czego, należy złożyć stosowny wniosek w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Szczucinie. 

Od 1 stycznia 2013 r. prawo do jednorazowej zapomogi z 
tytułu urodzenia dziecka (tzw. becikowego), jest uzależnione 
od kryterium dochodowego, które wynosi 1922 zł miesięcznie 
w przeliczeniu na osobę w rodzinie. 

Zespół świadczeń rodzinnych MGOPS w Szczucinie

Zmiana Ustawy o ewidencji 
ludności i dowodach osobistych
Urząd Miasta i Gminy w Szczucinie, informuje, iż w związku 

z wejściem w życie ustawy z dn. 7.12.2012r. o zmianie ustawy o 
ewidencji ludności i dowodach osobistych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. Z 2012r. Poz. 1407), wprowadzono szereg ułatwień 
dla obywateli w realizacji obowiązku meldunkowego obejmują-
cego m.in.:
 – zniesienie obowiązku zameldowania obywateli polskich, oby-

wateli UE, obywateli EFTA-stron EOG oraz obywateli Kon-
federacji Szwajcarskiej na pobyt czasowy nie przekraczają-

cy trzech miesięcy
 – likwidację obowiązku meldunkowego wczasowiczów i tury-

stów
 – likwidację obowiązków właścicieli, dozorców, administrato-

rów nieruchomości oraz zakładów pracy weryfikowania wy-
pełniania obowiązku meldunkowego przez mieszkańców lub 
pracowników

 – wprowadzenie możliwości dopełnienia obowiązku meldun-
kowego przez ustanowionego pełnomocnika

 – wprowadzenie możliwości automatycznego wymeldowania 
przy zameldowaniu w nowym miejscu

 – wydłużenie terminu na realizację obowiązku meldunkowego 
z 4 do 30 dni oraz zniesienie sankcji karnych dla obywateli 
polskich, obywateli UE, obywateli EFTA – stron EOG oraz 
obywateli Konfederacji Szwajcarskiej za niedopełnienie obo-
wiązku meldunkowego

 – odstąpienie od konieczności zgłaszania przy dopełnianiu 
obowiązku meldunkowego informacji o wykształceniu, obo-
wiązku wojskowym i przedkładania wojskowego dokumentu 
osobistego

 – wydłużenie okresów wyjazdów zagranicznych podlegających 
zgłoszeniu w organie ewidencji ludności z 3 do 6 miesięcy.
Powyższe zmiany obowiązują od 1.01.2013r. 

/www.szczucin.pl/

O gminnej opiece zdrowotnej
Badania RTG

Od 1.01.2013r., badania w zakresie diagnostyki rentgenow-
skiej, zlecane przez lekarzy GZOZ w Szczucinie są wykonywane 
w Specjalistycznym Szpitalu im. E. Szczeklika w Tarnowie, ul. 
Szpitalna 13, 33-100 Tarnów. Zmiana wykonawcy spowodowa-
na jest przeprowadzeniem przez GZOZ w Szczucinie zapytania 
ofertowego na wykonanie badań RTG, w którym dotychczasowy 
wykonawca przedstawił ofertę cenową wyższą o 80% od oferty 
Specjalistycznego Szpitala w Tarnowie. 

Poradnia Pulmonologiczna
Pacjenci do Poradnii Pulmonologicznej proszeni są o zgłosze-

nie się przed wizytą do rejestracji, w celu weryfikacji ubezpiecze-
nia. Osoby, które nie potwierdzą swojego prawa do otrzymania 
świadczeń nie zostaną przyjęte w Poradnii Pulmonologicznej w 
danym dniu. Badania spirometryczne wykonywane są: w ponie-
działek, wtorek i czwartek od godz. 11.30-14.00

Fizykoterapia
Gabinet fizykoterapii informuje wszystkich pacjentów, że: 
* skierowanie na zabiegi fizjoterapeutyczne jest ważne 30 dni 

od daty wystawienia przez lekarza.
* istnieje możliwość wpisania na listę oczekujących jednego 

skierowania na raz. Następne może być wpisane po zrealizowaniu 
poprzedniego.

* niestawienie się na zabiegi w wyznaczonym terminie z po-
wodów osobistych powoduje utratę ważności skierowania i wy-
maga ponownej konsultacji lekarskiej.

Ośrodek Zdrowia w Brzezówce
Gabinet lekarski – Mirosława Laskowicz

czynny:
poniedziałek    - od godz. 9.00 - 14.30
wtorek             - od godz. 12.15 - 15.30
środa                - od godz. 11.00 - 15.30
czwartek          - od godz. 8.00 - 13.30

Gabinet zabiegowy – Bogusława Krupa; pielęgniarka 
czynny od poniedziałku do piątku od godz. 7.30 - 15.00.
Wykonuje: EKG, pomiar cholesterolu, pomiar glukozy, ci-

cd. na następnej stronie
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śnienia krwi, zmiana opatrunków, iniekcje domięśniowe i 
dożylne.

Punkt szczepień – Bogusława Krupa; pielęgniarka
czynny we wtorek od godz. 11.30 - 13.30
Wykonuje badania bilansowe 2 i 4-latków.

Gabinet Stomatologiczny – Jakub Watała; stomatolog
czynny: 
wtorek        - od godz. 8.30 - 14.30
czwartek     - od godz. 13.00 - 19.00
piątek          - od godz. 12.00 - 15.00

Ośrodek Zdrowia w Słupcu
Gabinet lekarski – Katarzyna Micek

czynny:
poniedziałek  - od godz. 12.00 - 16.00
środa              - od godz. 8.00 - 15.30
piątek             - od godz.8.00 - 15.30

Gabinet lekarski – Radosław Kłaczyński
czynny:
wtorek       - od godz. 8.00 - 15.30
czwartek    - od godz. 8.00 - 15.30

Gabinet zabiegowy - Lucyna Sołtys, Katarzyna Szwajkos, Joan-
na Swół; pielęgniarki
czynny od poniedziałku do piątku od godz. 7.30 - 15.00
Wykonuje: EKG, pomiar glukozy, ciśnienie krwi, zmiana 
opatrunków, iniekcje domięśniowe i dożylne.

Punkt szczepień – Lucyna Sołtys; pielęgniarka
czynny:
poniedziałek - od godz. 11.00 - 12.30
środa             - od godz. 11.00 - 12.30
piątek            - od godz 11.00 - 12.30

Gabinet stomatologiczny – Jakub Watała; stomatolog
czynny:
poniedziałek  - od godz. 8.30 - 14.30
środa              - od godz.13.00 - 19.00
piątek            - od godz. 8.00 - 11.00 

Przemoc domowa, a procedura 
Niebieskiej Karty

Niebieska Karta, to procedura stosowana w celu lepszej 
ochrony osób, które stały się ofiarą przemocy domowej. Wszczę-
cie procedury następuje poprzez wypełnienie formularza „Nie-
bieska Karta - A” przez przedstawiciela jednego z podmiotów: 
jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komi-
sji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty i 
ochrony zdrowia w związku z uzasadnionym podejrzeniem zaist-
nienia przemocy w rodzinie. 

Jeśli w domu jesteś:
 – bity, kopany, okaleczany lub w inny sposób stosowana jest 

wobec Ciebie przemoc fizyczna;
 – straszony, poniżany, upokarzany, używane są wobec Cie-

bie wulgarne słowa;
 – zmuszany do współżycia seksualnego;
 – finansowo uzależniony od swojego partnera, który nie 

pozwala Ci pracować, albo nie daje pieniędzy na zaspo-
kojenie najważniejszych potrzeb (np. jedzenie, ubranie) 
powinieneś zgłosić się i opowiedzieć o swoich problemach 
związanych z przemocą domową pracownikowi jednemu z 
powyżej wymienionych instytucji.
Nie wstydź się i nie bój, osoby te zachowają w tajemnicy 

wszystko to, co im powiesz i pomogą rozwiązać Twoje problemy. 
Na podstawie uzyskanych od Ciebie informacji zostanie wypeł-
niony specjalny formularz nazywany Niebieską Kartą (NK).

Zgłoszenie przemocy domowej zawsze wiąże się z koniecz-

nością wypełnienia Niebieskiej Karty. Wypełnienie formularza 
NK, nie jest równoznaczne z zawiadomieniem o popełnieniu 
przestępstwa. Dokumentuje ona tylko sytuację, pokazuje skutki i 
stanowi ważny dowód w sprawie karnej. 

Głównym celem procedury Niebieskiej Karty jest skoncen-
trowanie uwagi na ofiarę przemocy i udzielenie jej wsparcia oraz 
zapewnienie bezpieczeństwa. Dla sprawcy przemocy interwencja 
policji jest sygnałem, że jego zachowanie jest naganne i jest od-
notowane. Sprawca nie może się czuć bezkarny.

Pamiętaj, że wypełnienie Niebieskiej Karty ma Ci pomóc, 
dlatego masz prawo się tego domagać!

Informacja: Elżbieta Ślęczkowska
Pracownik socjalny MGOPS w Szczucinie

Profilaktyka i Rozwiązywanie 
Problemów Alkoholowych

Plany na 2013r.
Zatwierdzony przez Radę Miejską Gminny program profilak-

tyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2013r. obej-
muje m.in.:

• Profilaktyczną działalność edukacyjną, w tym:
* Konkurs literacki i plastyczny „Stop nałogom” adreso-

wany do szkół podstawowych i gimnazjów
* Program profilaktyczny „Archezja” dla uczniów gim-

nazjum
* Piknik sportowo- rekreacyjny
* Przegląd teatrów profilaktycznych
* Zakup elementów odblaskowych dla pierwszoklasi-

stów
* Warsztaty profilaktyczne dla klas 4-6
* Dożywianie dla dzieci objętych programem profilak-

tycznym
* Szkolenie dla nauczycieli
* Szkolenie sprzedawców alkoholu

a także:
• Pomoc terapeutyczną realizowaną przez instruktora tera-

pii uzależnień dla osób uzależnionych i ich rodzin
• Pomoc psychologiczną dla ofiar przemocy realizowaną 

przez psychologa
• Organizację wypoczynku letniego – wyjazdy kolonijne 

dla dzieci z rodzin potrzebujących wsparcia.
• Współorganizację i dofinansowywanie wyjazdów na 

zloty i warsztaty dla grup trzeźwościowych i ich rodzin 
(Lubaszowa, Skrzyszów, Tarnów, Kalwaria Pacławska, 
Wał Ruda)

• Wsparcie działalności profilaktycznej świetlic wiejskich.
W całym roku będzie prowadzona również wzmożona akcja 

informacyjna o możliwości uzyskania, przez potrzebujących, po-
mocy psychologicznej, terapeutycznej i prawnej.

Punkt Konsultacyjny czynny:
Poniedziałek 8.00 – 16.00, wtorek, środa, piątek 7.30 – 15.30
Instruktor terapii uzależnień pełni dyżur w pierwszą i trze-

cią sobotę każdego miesiąca od 8.00 – 14.00
Psycholog pełni dyżur w pierwszą sobotę każdego miesiąca 

od 9.00 – 12.00
Placówka Wsparcia Dziennego w Szczucinie – czynna jest od 

poniedziałku do piątku od 12.00 – 16.00. W placówce pracuje 
Kierownik - Renata Chrabąszcz i dwoje wychowawców świetli-
cowych: Anna Wójcik i Anna Szarek.

Informacja:Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Renata Chrabąszcz 
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i już po kolędzie...
Wigilia dla seniorów

15.12.2012r., w Domu Kultury w Szczucinie, odbyło 
się wigilijne spotkanie dla seniorów z gminy Szczucin. 
Wszystkich przywitała i złożyła życzenia Dyrektor Cen-
trum Maria Gadziała. Była tradycyjna wigilijna kolacja, 
łamanie się opłatkiem i wspólne śpiewanie kolęd. W 
Programie artystycznym, pod kierunkiem Danuty Do-
mareckiej, wzięli udział: Kinga Białas, Aleksandra Sie-
roń, Gabriela Liguz, Aleksandra Dybała, Marcin Fijał i 
Barbara Czaja.

DD

Wybrano najładniejszą ozdobę 
choinkową

14.12.2012r., w Domu Kultury w Szczucinie, odbył 
się Gminny konkurs na najładniejszą ozdobę choinkową 
pn. „Szczucińska choinka”. W konkursie wzięło udział 
409 prac, wykonanych przez przedszkolaków, uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimna-
zjalnych. W kategorii przedszkola: I m zdobyli: Bar-
tosz Zięba, Kuba Kołodziej, Norbert Tracz i Natalia Ła-
chut z Przedszkola Publicznego w Szczucinie, Konrad 
Kołton, Paulina Ćwięka i Bartłomiej Sołtys z PP w Bor-
kach, Jakub Kołton i Kuba Giera z Oddziału Przedszkol-
nego w Dąbrowicy, Oliwia Adamczyk z PP w Maniowie, 
Jakub Guzik z OP w Zabrniu, Krzysztof Pachołek i Julia 
Garcarz z PP w Skrzynce, II m przyznano: Małgorza-

cie Łabuz, Annie Stochlińskiej i Amelii Słowik z PP w 
Maniowie, Annie Urbanik i Kacprowi Jaroszowi z PP w 
Borkach, Bartłomiejowi Chrabąszczowi, Adamowi Bie-
laszce i Julii Misiaszek z PP w Szczucinie, Krzysztofowi 
Szymurze z PP w Słupcu, Natalii Ślimak z PP w Skrzyn-
ce, Mateuszowi Łopacie i Oskarowi Sabajowi z OP w 
Zabrniu, Izabeli Kokoszce, Justynie Kołton i Mateuszo-
wi Walczakowi z Przedszkola Niepublicznego „Ochron-
ka” w Szczucinie, III m zajęli: Szymon Wydro z OP w 
Dąbrowicy, Tomasz Szymura z PP w Maniowie, Mag-
dalena Mazur i Adam Skoczylas z PP w Słupcu, Oliwia 
Nowak i Tomasz Lasek z PP w Szczucinie, Julia Trela 
z PP w Borkach i Oliwia Bednarz z PN „Ochronka” w 
Szczucinie. W kategorii szkół podstawowych kl. I-III: 
I m przyznano: Kacprowi Sieroniowi, Amelii Mach, 
Milenie Szymańskiej, Danielowi Brzdękowi, Natalii 
Ślęczkowskiej i Dawidowi Dudzie ze SP w Szczucinie, 
Bartoszowi Kopcińskiemu ze SP w Zabrniu, Adrianowi 
Syperowi i Sewerynowi Kośmidrowi z ZS-P w Słupcu, 
Aleksandrze Słowik i Kindze Urbaś z ZS-P w Maniowie, 
II m otrzymali: Anna Stochlińska z ZS-P w Słupcu, Ka-
mil Kupiec, Kacper Frąc i Kamil Pszczoła z ZS-P w Ma-
niowie, Piotr Tabor i Gabriela Szypuła ze SP w Dąbrowi-
cy, Klaudia Głód ze SP w Zabrniu, Amelia Gierczyńska, 
Aleksandra Rustowicz, Maya Nowakowska, Oliwia Ku-
piec, Agnieszka Łachut, Emilia Szczęch, Igor Rupieć, 
Kamil Burak, Gabriela Guła i Jakub Chrabąszcz ze SP 
w Szczucinie, III m zajęli: Wiktoria Ślęczkowska z ZS-P 
w Maniowie, Natalia Łuszcz, Ewelina Bogdan, Kamil 
Dymon i Justyna Warzecha ze SP w Szczucinie. W kate-
gorii klas IV-VI: I m otrzymali: Przemysław Furgał ze 
SP w Dąbrowicy, Weronika Kaczówka, Wiktoria Kacz-
marczyk i Sandra Światłowska ze SP w Borkach, Kamil 
Bernat, Jakub Podsada i Świetlica ze SP w Szczucinie, 
Liwia Soja z ZS-P w Skrzynce i Mateusz Kopciński ze 
SP w Zabrniu, II m przyznano: Rozalii Gadziale ze SP 
w Borkach, Agnieszce Chrabąszcz, Wiktorii Kosibie i 
Aleksandrze Pachołek ze SP w Szczucinie, III m zaję-
li: Hubert Burak i Bartłomiej Domański ze SP w Szczu-
cinie, Katarzyna Guzik ze SP w Zabrniu. W kategorii 
gimnazja: I m otrzymali: Magdalena Łachut z Gimna-
zjum w Borkach, Nikola i Pamela Świerczek, Gabriela 
Podkówka, Paulina Mietelska, Katarzyna Walas i Justy-
na Podsada z Gimnazjum w Szczucinie, II m przyznano: 
Wiktorii Gadziale z Gimnazjum w Borkach, Agnieszce 
Fidosz, Gabrieli Marchwickiej i Aleksandrze Romanow-
skiej z Gimnazjum w Szczucinie, III m zajęły: Patrycja 
Bosowska z Gimnazjum w Borkach i Agata Bartyzel z 
Gimnazjum Szczucinie. W kategorii szkół ponadgim-
nazjalnych: I m otrzymała Alicja Bączek, II m Martyna 
Głód, III m Anna Rędzińska i Robert Szewczyk z Zespo-
łu Szkół Ponadgimnazjalnych w Szczucinie.



Wieści
Szczucińskie

Str. 12

Nr 1/85/13

i już po kolędzie...
Kolędowanie w Delastowicach

30.12.2012r., w Kościele Parafialnym pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Delastowicach, śpiewali kolędy: Zespół 
śpiewaczy „Gospodarze z Delastowic” i Zespół śpiewaczy 
„Wiślanie” z Domu Kultury w Szczucinie. Parafianie mieli 
okazję wysłuchać starodawnych kolęd.

DD

Kolędowanie  
w Wadowicach Dolnych

6.01.2013r., w wieczór Trzech Króli, Zespół śpiewaczy 
„Wiślanie” i „Gospodarze z Delastowic”, śpiewali kolędy w 
Samorzadowym Ośrodku Kultury i Rekreacji w Wadowicach 
Dolnych, na noworocznym spotkaniu pn. „Śpiewajmy i graj-
my Mu”.

DD

Kolędujmy razem
20.01.br, w Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej – Ró-

żańcowej w Borkach, wystawiono „Jasełka”, przygotowane 
przez Młodzieżowy Zespół Teatralny z Punktu Bibliotecznego 
w Borkach, pod kierunkiem Danuty Walczyk, a Zespół „Wi-
ślanie” z Domu Kultury w Szczucinie śpiewał kolędy. „Wiśla-
nie” zaśpiewali również w Kościele Parafialnym pw. Trójcy 
Świętej w Słupcu.

DD

Kolędowanie w Zabrniu
27.01.br., w Kościele Parafialnym pw. Św. Maksymilia-

na Marii Kolbego w Zabrniu, Zespół śpiewaczy „Wiślanie” z 
Domu Kultury w Szczucinie, zaśpiewał piękne stare kolędy. 
W tym dniu zespół zakończył kolędowanie po parafiach gminy 
Szczucin.

DD
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Wernisaż Magdaleny Sznajder w Bibliotece Publicznej w Szczucinie
11.01.br., w biblitece, odbyło się spotkanie noworoczne, 

połączone z wernisażem obrazów Magdaleny Sznajder. Wśród 
zaproszonych gości obecni byli: Dyrektor SCKiB Maria Ga-
działa, przewodnicząca Koła Przyjaciół Biblioteki Stella Dą-
broś i stali bywalcy biblioteki. Prace Magdaleny Sznajder, już 
po raz drugi, prezentowane są w Samorządowym Centrum 
Kultury i Bibliotek w Szczucinie. W 2011r. w Domu Kultury 
prezentowane było jej malarstwo. Tym razem wystawa została 
powiększona o grafiki i rzeźby. 

Na spotkaniu wystąpił dziecięcy zespół recytatorski „Zło-
te gwiazdeczki”, działający przy bibliotece, pod kierunkiem 

Danuty Walczyk. Przedstawił on montaż słowno-muzyczny 
„Świeć gwiazdeczko”. Wystąpił również z kolędami Zespół 
Śpiewaczy ze Słupca.

Magdalena Sznajder mieszka w Woli Szczucińskiej. Jej 
przygoda ze sztuką rozpoczęła się w gimnazjum, kiedy nama-
lowała dwa obrazy na ogólnopolski konkurs, które później re-
prezentowały szkołę za granicą. Jest absolwentką Liceum Pla-
stycznego w Nowym Wiśniczu. Obecnie maluje, rysuje i rzeźbi. 
Swoją przyszłość wiąże ze sztuką. Ma zamiar założyć warsztat 
ceramiczny. 

Warsztaty literackie dla 
młodzieży – Spotkania autorskie 

dla wszystkich
Program Rozwoju Bibliotek stworzył bibliotekom, bio-

rącym w nim udział, możliwość ubiegania się o granty. Wa-
runkiem był Plan Rozwoju Biblioteki i jego akceptacja przez 
Centrum Aktywności Lokalnej. Biblioteka Publiczna w Szczu-
cinie opracowała plan, który został zatwierdzony. Przystąpiła 
do pisania wniosków, w ramach „Aktywnej Biblioteki”. Mo-
gła ubiegać się o środki finansowe do Akademii Filantropii 
w Polsce na realizację dwóch przedsięwzięć, po 5 tys. każde. 
Wkład własny stanowił 20% kosztów. Realizacja projektów 
rozpoczęła się w styczniu i potrwa do czerwca br. 

Projekt „Bliżej literatury”, to warsztaty literackie dla 
młodzieży, skierowane do młodych pasjonatów literatury, 
którego celem jest poszerzenie wiedzy o klasykach literatury 
polskiej. W realizację projektu zaangażowali się nauczyciele i 
uczniowie z Gimnazjum w Szczucinie, Borkach, Radwanie i  
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych. W bezpośredniej realiza-
cji bierze udział 40-osobowa grupa uczniów, która pod bacz-
nym okiem swoich opiekunów - nauczycieli i bibliotekarzy, 
zgłębia tajniki życia i twórczości polskich pisarzy. Warsztaty 
potrwają do kwietnia, a ich efektem będą, przygotowane przez 
młodzież, prezentacje wybranych pisarzy. W drugiej części 
projektu, młodzież będzie przedstawiała przygotowane mate-
riały uczniom szkół gminy Szczucin nie biorącym udziału w 
pierwszym etapie. Uczniowie zaprezentują także swoje prace, 
podczas spotkań bibliotecznych, szerszemu gronu odbiorców 
(wieczorki literackie, lekcje literackie, wieczory poezji). Fi-
nałem projektu będzie wycieczka „Świętokrzyskim Szlakiem 
Literackim”, która umożliwi młodzieży bezpośredni kontakt 
z miejscami , w których żyli i tworzyli wielcy polscy pisarze. 

Projekt „Literackie spotkania nad Wisłą” skierowany 
jest do różnych grup wiekowych, ze szczególnym uwzględ-
nieniem dzieci i młodzieży. Głównym jego celem jest stworze-
nie możliwości bezpośredniego kontaktu czytelnik – twórca. 

100 lecie Tadeusza Popiela – 
artysty malarza 

urodzonego w Szczucinie
22 lutego br., minęło 100 lat od śmierci artysty malarza 

Tadeusza Popiela – wychowanka Krakowskiej Szkoły Sztuk 
Pięknych, rodem ze Szczucina. W rocznicę śmierci, w ozdo-
bionej przez niego Bazylice oo Franciszkanów w Krakowie, 
odprawiona została msza św. Upamiętniony został także w 
Kaplicy Bazyliki św. Antoniego w Padwie, którą ozdobił fre-
skami.

Tadeusz Kazimierz de Sulima Popiel, urodził się 
11.02.1861r. w Szczucinie, a zmarł, po długiej i ciężkiej cho-
robie, w wieku 51 lat, 22 lutego 1913r., w Krakowie. 

W Krakowskiej Szkole Sztuk Pięknych, Tadeusz Popiel 
spędził 5 lat. Zaliczył kursy rysunkowe, kurs malarski, był 
protegowanym uczniem Jana Matejki. Od 1881r. uczestniczył 
w kursie na Oddziale Kompozycyjnym Majsterszuli. Potem 
uczył się w Wiedniu, Monachium, Wenecji, Rzymie i Loretto.

W realizację projektu zaangażowały się szkoły i przedszkola. 
Żeby odpowiednio przygotować odbiorców do spotkań autor-
skich, bibliotekarki przygotowały cykl spotkań, warsztatów i 
konkursów. Spotkanie najmłodszych czytelników z pisarzem 
Wiesławem Drabikiem poprzedzą liczne spotkania z biblio-
tekarkami. Dzieci będą również uczestniczyć w konkursie 
plastycznym pn. „Znam bohatera moich bajek”. Sztukę recy-
tacji, uczestnicy poznają na zajęciach teatralnych, a następ-
nie wezmą udział w konkursie recytatorskim „Mój ulubiony 
wiersz”. Wszyscy, którzy piszą „do szuflady”, zaprezentują się 
w konkursie literackim „Piszemy, bo chcemy”. Dla młodzieży 
gimnazjalnej zaplanowano spotkanie z Ewą Nowak – pisarką i 
publicystką, autorką felietonów i opowiadań, a także powieści 
dla dzieci i młodzieży, której utwór znajduje się w kanonie 
lektur szkolnych. Młodzież ze szkoły średniej i wszyscy chęt-
ni, spotkają się z Janem Jakubem Należytym - pisarzem, akto-
rem, satyrykiem, wykonawcą piosenek autorskich.

Marta Marchwicka
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Z życia Szkoły Podstawowej  
w Szczucinie

Tydzień Patrona
Od 9 do 12.12.2012r., w szkole, obchodzono Tydzień 

Patrona. Obchody rozpoczęły się uroczystą akademią z 
okazji rocznicy nadania szkole im. Adama Mickiewicza, 
a uczniowie, na lekcjach, pogłębili wiedzę o Adamie 
Mickiewiczu, a także historii i tradycji szkoły. Były też 
konkursy. Uczniowie klas IV wzięli udział w konkursie 
plastycznym pt. „Ilustracje do dzieł A. Mickiewicza”, 
klasy V w konkursie wiedzy o życiu i twórczości poety, 
a klasy VI w konkursie pięknego czytania „Pana Tade-
usza”.

Opłatek
21.12.2012r., na spotkaniu opłatkowym, dyrek-

tor szkoły Teresa Giertuga-Skowron złożyła życze-
nia wszystkim nauczycielom, pracownikom obsługi i 
uczniom. W przedstawieniu wziął udział chór szkolny, 
pod kierunkiem Ilony Mach. Uczniowie klas III B, IV 
B i V B, pod kierunkiem Anny Ślęczkowskiej, przed-
stawili widowisko jasełkowe pt. „Wędrówka do Betle-
jem”. Szkolny Samorząd Uczniowski, na ręce dyrektora, 
złożył serdeczne życzenia dla wszystkich pracowników 
szkoły, koleżanek i kolegów. Łamano się też opłatkiem.

Koncert Noworoczny
12.01.2013r., w szkole, odbył się tradycyjny „Kon-

cert Noworoczny”, promujący działalność Stowarzysze-
nia Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Szczucinie. 

Dyrekcja Szkoły Podstawowej, wraz z Zarządem Sto-
warzyszenia Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Szczuci-
nie, dziękuje wszystkim osobom, które przyczyniły się 
do zorganizowania tego niecodziennego spotkania.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
13.01.br., w XXI Finale WOŚP, wzięło udział dzie-

sięciu wolontariuszy ze szkoły. Eliza Bednarz, Karolina 
Borzędowska, Karol Chrabąszcz, Anna Cieciura, Ga-
briela Gubernat, Dominika Kogut, Katarzyna Mazur, 
Aleksandra Pachołek, Julia Soja i Aleksandra Starzec 
zebrały 2.853,57 zł. Akcję w szkole koordynował Marek 
Kupiec.

SUKCESY:
12.01.br., Zespół „Płomień” zdobył I m w kat. kl. IV-

VI na IV Dziecięcym i Młodzieżowym Festiwalu „Kolęda 
hej!”.

16.01.br., zespół zaprezentował się na XVII Regional-
nym Konkursie Kolęd i Pastorałek w Gminnym Centrum 
Kultury w Żabnie. Spośród 28. solistów w kat. kl. I-III Jo-
anna Gorczyca (Tomek Mątwicki – saksofon) zdobyła III 
m. Pięknie zaprezentowała swoje umiejętności Anna Cie-
ciura, natomiast zespół „Płomień” w kat. kl. IV-VI zajął IIm 
(pierwszego miejsca nie przyznano).

Walentynki
14.02.br., Szkolny Samorząd Uczniowski zorganizował 

„Pocztę Walentynkową”. Uczniowie z niecierpliwością 
czekali na listonosza, a „Walentynki” trafiły do adresatów 
na czas. 

Informacja: Zespół redakcyjny SP w Szczucinie

„Złote Gwiazdeczki” na „Kolędzie hej”  
w Hali Widowiskowo-Sportowej  

w Szczucinie
12.01.br., Dziecięcy Zespół Teatralny „Złote Gwiaz-

deczki” w składzie: Izabela Głód, Emilia Szczęch i Jakub 
Gmyr wziął udział w VI Festiwalu „Kolęda hej”.

„Literackie spotkania nad Wisłą”
1.02.br., w ramach projektu „Literackie spotkania nad 

Wisłą” bibliotekarka Marta Marchwicka spotkała się ze 
szczucińskimi przedszkolakami, by przygotować je do spo-
tkania autorskiego z pisarzem Wiesławem Drabikiem. W 
sposób obrazowy opowiedziała im jak powstają książeczki, 
kto je pisze, a kto ilustruje. Bibliotekarka zapoznała tak-
że dzieci z twórczością pisarza, czytając im bajki. 11.02.
br., takie spotkanie odbyło się w Zespole Szkolno - Przed-
szkolnym w Skrzynce, 18.02.br., w Szkole Podstawowej 
w Dąbrowicy, a 27.02.br., z dziećmi uczęszczającymi do 
świetlicy przy Szkole Podstawowej w Szczucinie spotkała 
się Teresa Pater.

Walentynkowe „Popołudnie z poezją”  
w szczucińskiej bibliotece

14.02.br., w Walentynki, odbyło się „Popołudnie z po-
ezją” dla członków Koła Przyjaciół Biblioteki w Szczuci-
nie. 25 osób wysłuchało wierszy i piosenek przygotowa-
nych przez młodzież z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Szczucinie, pod kierunkiem Stelli Dąbroś - nauczycielki 
i przewodniczącej Koła Przyjaciół Biblioteki w Szczucinie.
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Punkt Biblioteczny w Borkach
 ● 18.12.2012 r., w Bibliotece Publicznej w Szczucinie, 

został rozstrzygnięty konkurs plastyczny „Białe Boże 
Narodzenie”. W konkursie wzięli udział uczniowie Ze-
społu Szkół w Borkach. Komisja w składzie: Krystyna 
Lech, Marta Marchwicka, Danuta Walczyk w kat.I - 
szkoła podstawowa przyznała Im Julii Kupiec z kl. IV, 
IIm Weronice Kaczówce z kl. IV, IIIm Edycie Podosek 
z kl. IV. W kat. II - gimnazjum Im przyznano Aleksan-
drze Dryle z kl. IIIa i Magdalenie Łachut z kl. IIb, IIm 
Gabrieli Urbanik z kl. IIa, IIIm Patrycji Bosowskiej z kl. 
IIb i Łukaszowi Kowalskiemu z kl. IIIa. Wyróżniono 
pracę Renaty Chrabąszcz z kl. IIIa. Wszyscy uczestni-
cy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, a laureaci 
nagrody książkowe.

 ● W okresie Świąt Bożego Narodzenia bibliotekarka Da-
nuta Walczyk rozniosła do domów osób starszych i sa-
motnych symboliczne stroiki i ozdoby świąteczne, wraz 
z serdecznymi życzeniami.

 ● W listopadzie i grudniu 2012 r., na zajęciach teatral-
nych w bibliotece trwały próby „Jasełek”. Młodzieżo-
wy Zespół Teatralny, pod kierunkiem Danuty Walczyk, 
w składzie: Oliwia Duda, Maciej Topór, Michał Bed-
narz, Gabriela Gwizdak, Mariola Włodarz, Martyna 
Włodarz, Iwona Kubat, Klaudia Rój, Agnieszka Pie-
tryka, Hubert Chrząszcz, Kacper Jaje, Wiktor Twaróg, 
Stanisław Twaróg, Sandra Światłowska, Justyna Sekuła, 
Gabriela Rój, Gabriela Gwizdak, wystawił je 20.01.br., 
w Kościele - Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej - 
Różańcowej w Borkach i 30.01.br., w Domu Kultury 
w Szczucinie. Podczas zajęć feryjnych, które prowa-
dziła Danuta Walczyk i stażystka Klaudia Szot, dzieci 
uczestniczyły w zajęciach teatralnych, plastycznych i 
komputerowych. Wykonały laurki i kwiaty z bibuły dla 
swoich babć i dziadziów, które z życzeniami zaniosły 
im do domów. 

 ● W ramach akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”, Danuta 
Walczyk i Klaudia Szot czytały, dzieciom z przedszkola 
w Borkach, bajki. Spotkania tego typu odbywają się cy-
klicznie, dwa razy w miesiącu.

 ● 4 i 13.02.br., Danuta Walczyk odwiedziła przedszkola-
ków w Borkach, by przygotować ich do projektu „Lite-
rackie spotkania nad Wisłą”. 

 ● 14.02.br., z okazji „Walentynek”, w bibliotece odbyło 
się spotkanie z Młodzieżowym Zespołem Teatralnym 
działającym przy Punkcie Bibliotecznym w Borkach pt. 
„W życiu najważniejsza jest miłość”. Młodzież czytała 
wiersze miłosne, aforyzmy i śpiewała piosenki „z miło-
ścią w tle”. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku, jak to 
w „Walentynki”.

 ● 27.02, w bibliotece, w ramach realizowanego projektu 
„Bliżej literatury - warsztaty literackie dla młodzieży”, 
grupa młodzieży z ZS w Borkach, pod opieką nauczy-
cielki Ewy Dadej, wysłuchała prelekcji Danuty Wal-
czyk, przybliżającej postać polskiego poety Mikołaja 
Reja. 

 ● Wystawy: „Rok 2013 - rokiem Juliana Tuwima” - ca-
łoroczna.
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Punkt Biblioteczny w Laskówce 
Delastowskiej

W każdy pierwszy poniedziałek miesiąca, w bibliotece, 
wyświetlane są filmy dla dorosłych, które cieszą się dużym 
zainteresowaniem.

Od 14-26.01.br., w punkcie bibliotecznym, odbywały się 
zajęcia feryjne pn. „My się nie nudzimy – w bibliotece się ba-
wimy”. Były zajęcia plastyczne, literackie, teatralne i świe-
tlicowe. Podczas tych zajęć dzieci m.in. wykonały laurki dla 
swoich babć i dziadziów. Dzieci miały także okazję oglądać na 
dużym ekranie ulubione bajki.

26.01.br., w Domu Ludowym w Delastowicach, odbył się 
„Wieczór Kolęd”. W imieniu organizatorów - Rady Sołeckiej 
w Delastowicach i Samorządowego Centrum Kultury i Bi-
bliotek w Szczucinie, wszystkich przybyłych powitała Dorota 
Margosiak. Wśród zaproszonych gości był: Burmistrz Miasta 
i Gminy Szczucin Jan Sipior. Spotkanie uświetnił występ Ze-
społu Śpiewaczego „Gospodarze z Delastowic”, Dziecięcy 
Zespół Kolędniczy w składzie: Mirella Banaś, Karolina i Mi-
chał Głód, Kinga Dzięgiel, Magdalena Jasica, Grzegorz Mil-
czarek, Bartosz Szymański, pod kierunkiem Agnieszki Głód i 
Doroty Margosiak. Goście wysłuchali także koncertu kolęd i 
pastorałek w wykonaniu Krystyny Szymury, Gabrieli Liguz, 
Gabrieli Marchwickiej i Aleksandry Margosiak i gościnnie 
Zespołu Śpiewaczego ze Słupca.

7.03.br., w świetlicy w Delastowicach, odbyło się spotka-
nie z okazji „Dnia Kobiet”. W programie artystycznym wystą-
pili: Mirella Banaś, Karolina i Michał Głód, Kinga Dzięgiel, 
Wiktoria Nowakowska, Grzegorz Milczarek, Bartosz Szy-
mański.

Walentynkowe spotkanie
14.02.br., w Domu Kultury w Szczucinie, na „Walen-

tynkach”, spotkała się młodzież uczęszczajaca na zajęcia do 
Centrum i działacze kultury. Spotkanie było okazją do podzię-
kowania Zespołowi śpiewaczemu „Wiślanie” za kolędowanie 
w kościołach w Delastowicach, Borkach, Słupcu, Zabrniu i w 
Samorządowym Ośrodku Kultury i Rekreacji w Wadowicach 
Dolnych. 

DD
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Co słychać w Zespole Szkół w Borkach?
 ● W grudniu 2012r., w szkole, zbierano fundusze i sło-

dycze, które zostały przeznaczone na paczki i stroiki 
dla dzieci Zespołu Jednostek Wspierających Rodzi-
nę w Dąbrowie Tarnowskiej, pensjonariuszy Domu 
Radosnej Starości i podopiecznych Niepublicznego 
Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego w Kupie-
ninie. Pensjonariusze zaprosili uczniów i opiekunki 
mgr Marię Mółkę i Dyrektor Zespołu Szkół Barbarę 
Czub do wigilijnego stołu. 

 ● W styczniu br., z okazji Dnia Babci i Dziadka, zorga-
nizowano imprezę środowiskową, na którą przybyło 
wielu seniorów. Uczniowie zaprezentowali program 
artystyczny, zaś dostojni goście zostali poczęstowa-
ni domowymi wypiekami. Organizacją uroczysto-
ści zajmowały się panie mgr Anna Kilian, mgr Ewa 
Knap, mgr Barbara Czaja i mgr Mariola Gadziała - 
Mamulska. 

 ● W styczniu, uczniowie zespołu uczestniczyli w 
Ogólnopolskim Konkursie ,,Pingwin”, z matematyki 
(szkoła podstawowa i gimnazjum), geografii (gimna-
zjum) i z języka niemieckiego (gimnazjum), zajmu-
jąc wysokie lokaty. Uczniów do konkursu przygoto-
wywały: mgr Anna Kilian, mgr Maria Mółka i mgr 
Elżbieta Ryś.

 ● W ramach współpracy z Samorządowym Centrum 
Kultury i Bibliotek w Szczucinie, grupa gimnazjali-
stów, pod opieką mgr Ewy Dadej i mgr Lucyny Szot, 
bierze udział w projekcie pt. ,,Bliżej literatury”. Za-
danie 8. osób to przygotowanie prezentacji z życia i 
twórczości wybranego pisarza polskiego. 

 ● Dwie, kilkuosobowe grupy gimnazjalistów, realizu-
ją projekt naukowy pt. ,,Eksperyment łańcuchowy”, 
zorganizowany przez studentów Wydziału Fizyki 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Opiekunem meryto-

rycznym jest pani mgr Renata Rzepecka-Lis. 
 ● W lutym br., rozegrano gminną i powiatową gimna-

zjadę w piłce siatkowej. Drużyna dziewcząt, przygo-
towywana przez mgr Bernadetę Konieczną, zajęła I 
m i awansowała na zawody rejonowe. 

 ● Jan Łuszcz z kl. VI szkoły podstawowej, zajął I m w 
kategorii gra indywidualna, na Mistrzostwach Polski 
w badmintonie, które odbyły się 17.02. br. w Suche-
dniowie. 

 ● 8 lutego br., w szkole, odbył się pokaz historyczny o 
obyczajach i kulturze rycerskiej przygotowany przez 
mgr Czesławę Łuszcz. 

 ● W lutym, w kinie ,,Sokół” w Dąbrowie Tarnowskiej, 
gimnazjaliści obejrzeli film pt. ,,Tajemnica Wester-
platte”. Organizatorkami wyjazdu były mgr Czesła-
wa Łuszcz i mgr Maria Mółka. 

 ● Gimnazjalista z kl. I b Mateusz Bednarz, zdobył sty-
pendium naukowe przyznane mu przez Małopolskie 
Centrum Przedsiębiorczości. Opiekunem dydaktycz-
nym stypendysty jest mgr Renata Rzepecka - Lis.

Przygotowała: Ewa Kaczówka

Punkt Biblioteczny w Brzezówce
14.12.2012r. bibliotekarka Teresa Pater i opiekun-

ka świetlicy Agnieszka Chrabąszcz odwiedziły osoby 
samotne i chore ze stroikiem świątecznym, składając 
życzenia z okazji świąt Bożego Narodzenia i Nowego 
Roku. Stroiki przygotowane zostały przez dzieci z kółka 
plastycznego ,,Zaczarowane Kredki”. 

14-22.01.br., w bibliotece, odbyły się zajęcia feryjne 
dla dzieci pt. ,,My się nie nudzimy - w bibliotece się ba-
wimy’’. Na zajęciach dzieci czytały bajki Wiesława Dra-
bika, wiersze Juliana Tuwima, miały zajęcia plastyczne, 
także gry i zabawy.

22.01.br., mali członkowie kółka plastycznego ,,Za-
czarowane Kredki” wręczyli swoim Babciom i Dziad-
kom piękne, bibułkowe róże, złożyły najserdeczniejsze 
życzenia, podziękowały za miłość i dobre serce.

14.02.br., w ramach realizacji projektu ,,Literackie 
spotkania nad Wisłą”, Teresa Pater przybliżyła postać i 
utwory Wiesława Drabika dzieciom z Oddziału Przed-

szkolnego i uczniom klas I-III Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Zabrniu . 

Wystawy: Całoroczna – „2013 Rokiem Juliana Tu-
wima”.
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Punkt Biblioteczny w Słupcu
Od 14-26.01.br., w czasie ferii zimowych, w biblio-

tece trwały zajęcia feryjne dla dzieci. Były zajęcia kom-
puterowe, teatralne i plastyczne.

W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, 2 razy 
w miesiącu, bibliotekarka spotyka się z dziećmi ze słu-
pieckiego przedszkola.

20.01.br., Zespół Śpiewaczy Koła Tradycji Ludowej 
kolędował w Domu Radosnej Starości w Kupieninie.

24.01.br., w bibliotece, odbyło się spotkanie z okazji 
„Dnia Babci i Dziadka”. W części artystycznej, przy-
gotowanej pod kierunkiem bibliotekarki Marii Włodar-
czyk, wystąpiły dzieci z kółka recytatorskiego. Babcie 
otrzymały laurki i bibułkowe kwiaty, wykonane przez 
dzieci na zajęciach plastycznych.

7 i 11.02 br., Maria Włodarczyk spotkała się z ucznia-
mi klas 1-3 i z dziećmi z oddziału przedszkolnego w Ma-
niowe, przybliżając postać i utwory Wiesława Drabika.

14.02.br., w bibliotece, w dzień Walentynek, dzieci z 
kółka recytatorskiego spotkały się przy słodkim poczę-
stunku. 

2 i 21.02.br., bibliotekarka zapoznała dzieci przed-
szkolne i uczniów klas 1-3 w Słupcu z życiem i twór-
czością Wiesława Drabika. Spotkania odbywają się w 
ramach projektu „Literackie spotkania nad Wisłą”.

13.03.br., z okazji „Dnia Kobiet”, odbyło się spotka-
nie, w którym udział wzięło 18 pań. Część artystyczną 
przygotowały dzieci z kółka recytatorskiego, działające-
go w punkcie bibliotecznym.

Wystawy: „Rok 2013 – rokiem Juliana Tuwima” - ca-
łoroczna.

 Wieści z Gimnazjum w Szczucinie
* IV Otwarty Turniej w Badmintonie WOŚP - 

6.01.2013r., w ramach WOŚP, odbył się IV Otwarty 
Turniej w Badmintonie pod patronatem Burmistrza 
Miasta i Gminy Szczucin. Turniej zorganizowała pani 
Anna Dulak. Imprezę otworzył Dyrektor Gimnazjum 
w Szczucinie Bogdan Kolano. W zawodach wystar-
towało 109 uczestników m.in. z Krakowa, Tarnowca/
Jasło, Niepołomic, Tarnowa, Szkoły Podstawowej w 
Zabrniu, a także zawodnicy powiatu dąbrowskiego. 
Grano w 16 kategoriach wiekowych. Grały dzieci w 
swoich grupach, a dorośli w kategoriach OPEN. Sę-
dziami głównymi turnieju byli: Kazimierz Żurek i 
Anna Dulak. 

* Gimnazjaliści wolontariuszami WOŚP - co-
roczna akcja WOŚP cieszy się w szkole już od lat 
dużym zainteresowaniem. Zawsze jest duża grupa 
chętnych osób do zostania wolontariuszem. Ponieważ 
liczba miejsc jest ograniczona, dlatego też wolonta-
riuszami zostają najlepsi, najkreatywniejsi ucznio-
wie. Tego roku – 13.01.br., szkołę reprezentowało 12 
uczniów, którzy już od najwcześniejszych godzin po-
rannych do późnego popołudnia kwestowało na rzecz: 
ratowania życia dzieci i godnej opieki medycznej se-
niorów. 

* Stypendia dla uczniów szczególnie uzdolnio-
nych - troje uczniów gimnazjum otrzymało stypendia 
w ramach projektu ,,Małopolski program stypendialny 
dla uczniów szczególnie uzdolnionych” na rok szkol-
ny 2012/2013. Stypendystami zostali: Karolina Wa-
rzecha 3c, Mateusz Maćkowski 3b i Jarosław Foder 
2c. Gratulujemy.

* Gimnazjaliści w pilotażowym projekcie „Fe-
stiwal zawodów w Małopolsce” - uczniowie klas 
trzecich uczestniczyli w realizacji pilotażowego pro-
gramu Samorządu Województwa Małopolskiego pt. 
„Festiwal zawodów w Małopolsce”. Projekt składał 
się z dwóch części. W części I młodzież brała udział 
w zajęciach warsztatowych i poradnictwie indywidu-
alnym, pod kierunkiem doradcy zawodowego Renaty 
Domińczak. Każdy uczestnik mógł zrealizować swój 
indywidualny plan działań, dowiedzieć się, które za-
wody na terenie powiatu dąbrowskiego lub wojewódz-
twa małopolskiego, są deficytowe i jakie są tendencje 
rynku pracy. Etap II, to wyjazd trzecioklasistów do 
Krakowa (21.03.br.) na, wieńczące projekt, „spotkanie 
z zawodami”, podczas którego małopolskie szkoły za-
wodowe przedstawiły, w sposób atrakcyjny, zawody, 
profesje możliwe do uzyskania w strukturach szkol-
nictwa zawodowego małopolskiego regionu. Projekt 
spotkał się z dużym zainteresowaniem młodzieży.

Informacja: Gimnazjum w Szczucinie
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Etap gminny Ogólnopolskiego konkursu plastycznego 
pn. „Kultury Świata – Etiopia”

14.02.br., w Domu Kultury w Szczucinie, odbył się 
etap gminny Ogólnopolskiego konkursu plastycznego pn. 
„Kultury Świata – Etiopia”. Na konkurs wpłynęło 121 prac 
ze szkół podstawowych i gimnazjów gminy Szczucin. W 
kategorii szkół podstawowych kl. I – III: I m przyznano 
Bartoszowi Kopcińskiemu i Karolinie Skórze ze SP w Za-
brniu i Pawłowi Szymurze z ZS-P w Słupcu, II m otrzymała 
Natalia Zalińska z ZS-P w Słupcu, a III m zdobyli Aleksan-
dra Słowik z ZS-P w Maniowie i Daniel Brzdęk ze SP w 

Szczucinie. W kat. kl. IV – VI: I m przyznano Liwii Soi z 
ZS-P w Skrzynce, Wiktorii Chrabąszcz i Weronice Dzięgiel 
ze SP w Szczucinie, II m otrzymała Julia Piekielniak, a III 
m Kamila Jarosz ze SP w Szczucinie. W kat. gimnazjów: 
I m nie przyznano, II m zdobyła Justyna Podsada z Gimna-
zjum w Szczucinie, III m otrzymały Agnieszka Jakubek z 
Gimnazjum w Borkach i Anna Faltyn z Gimnazjum w Ra-
dwanie. Prace laureatów I m zakwalifikowały się do ogól-
nopolskiego etapu konkursu w Krakowie.

Z prac Rady Miejskiej w Szczucinie
18.12.2012r. XX zwyczajna Sesja Rady Miejskiej  

w Szczucinie
Podjęto uchwały w sprawie:

* przyjęcia budżetu gminy Szczucin na 2013r.
* przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 

2013
* zmian w budżecie gminy Szczucin na 2012r.
* zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użyt-

kowanie wieczyste lub użyczanie aktów trwałych 
Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczucinie

* podziału gminy Szczucin na stałe obwody do głoso-
wania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib ob-
wodowych komisji wyborczych

* zmian w uchwale nr X/108/2011 Rady Miejskiej w 
Szczucinie z dnia 27 października 2011r., w spra-
wie ustalenia opłat za pobyt dziecka w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez gminę Szczucin

* powołania inkasentów opłaty targowej.
28.12.2012r. XXI-V nadzwyczajna Sesja  

Rady Miejskiej w Szczucinie
Podjęto uchwały w sprawie:

 ● zmian w budżecie gminy na 2012 r.
 ● zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2012r.
 ● zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2013r.
 ● regulaminu utrzymania czystości i porządku na tere-

nie Miasta i Gminy Szczucin.
31.01.2013r. XXII-VI nadzwyczajna Sesja  

Rady Miejskiej w Szczucinie
Podjęto uchwały w sprawie:

 ● zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem 
Przedszkolnym w Dąbrowicy

 ● delegowania przedstawiciela z gminy Szczucin do 
składu Powiatowej Rady Zatrudnienia w Dąbrowie 
Tarnowskiej

 ● udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Dą-
browskiego.

7.03.2013r. XXIII zwyczajna Sesja  
Rady Miejskiej w Szczucinie

Podjęto uchwały w sprawie:
 ● przyjęcia dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska
 ● dostosowania Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Szczucin do zmienionej ustawy o Finansach 
Publicznych

 ● wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej 
opłaty

 ● ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

 ● szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

 ● wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi składanej przez właści-
ciela nieruchomości

 ● określenia przystanków komunikacyjnych udostęp-
nionych przewoźnikom oraz warunków i zasad korzy-
stania z przystanków

 ● zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków realizo-
wanych przez Zakład Usług Komunalnych w Szczu-
cinie

 ● darowizny na cel publiczny mienia komunalnego 
gminy na rzecz Województwa Małopolskiego (Wola 
Szczucińska działka nr 305/4)

 ● darowizny na cel publiczny mienia komunalnego 
gminy na rzecz Województwa Małopolskiego (Wola 
Szczucińska działka nr 305/6)

 ● sprzedaży mienia komunalnego gminy, Skrzynka 
działka nr 153/8

 ● sprzedaży mienia komunalnego gminy, Skrzynka 
działka nr 188/4

 ● uchwalenia programu gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem Gminy w latach 2013-2017

 ● uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciw-
działania Narkomanii w gminie Szczucin na rok 2013

 ● uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w gminie Szczucin na lata 2013-2020

 ● wyodrębnienia funduszu sołeckiego na rok budżetowy 
2014.
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Dzień Kobiet w Domu Kultury
8.03.2013r., w Domu Kultury w Szczucinie, od-

było się spotkanie z okazji Dnia Kobiet. Wszystkich 
gości powitał członek Zespołu śpiewaczego „Wiśla-
nie” Ryszard Liguz, a wśród nich, dyrektora Cen-
trum Marię Gadziałę z pracownicami, koleżanki z 
Zespołu „Wiślanie” i działaczki kultury. Spotkanie 

uświetnił występ Zespołu wokalno-muzycznego, 
w składzie: Ryszard Liguz, Łukasz Dobrowolski i 
Robert Kapel. Po odśpiewaniu tradycyjnego „Sto 
lat”, każda z Pań otrzymała symboliczny kwiatek. 
W spotkaniu uczestniczyło 20 osób.

DD

Ferie z zabawą w Domu Kultury w Szczucinie
Od 15-25.01.2013r., podczas ferii zimowych, 

odbywały się w Domu Kultury zajęcia dla dzieci. 
Były tańce, rysunki, teatralne impresje, gry i zaba-
wy świetlicowe. Na zakończenie ferii dzieci prze-

bierały się w różne kostiumy i tańczyły na balu kar-
nawałowym. Uczestnicy ferii z zabawą korzystały 
również z gorącej herbaty i słodkiego poczęstunku.

DD

Dzień Babci i Dziadka 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Słupcu
7.02.2013r., w szkole obchodzono Dzień Babci 

i Dziadka. Uroczystość rozpoczęła i gości powitała 
dyrektor szkoły Władysława Wróbel. Przedszkolaki 
i uczniowie klas I-III z wielkim przejęciem prezen-
towały program artystyczny specjalnie przygotowa-
ny na tę okazję.

Informacja: 
Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Słupcu
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Gminny konkurs taneczny
27.02.2013r., w Domu Kultury w Szczucinie, odbył 

się Gminny konkurs taneczny dla przedszkoli pn. „Ryt-
miczne przedszkolaki”. W konkursie uczestniczyło ok. 
75 dzieci z przedszkoli gminy Szczucin. I m zdobyły 
zespoły taneczne z Przedszkola Publicznego w Borkach 
i Szczucinie – grupa V i Przedszkola Niepublicznego 
„Ochronka” w Szczucinie. II m zajęły zespoły z przed-
szkola w Skrzynce, Słupcu i Szczucinie – grupa III, a III 
m otrzymał Oddział Przedszkolny w Zabrniu i Zespół 
taneczny „Muszelki” z przedszkola w Maniowie.

DD 

Co słychać w Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Skrzynce?

* W styczniu br., w szkole zorganizowano zabawę 
choinkową dla uczniów i przedszkolaków.

* Bardzo ważnym dniem, dla całej społeczności szkol-
nej, było spotkanie z Babciami i Dziadkami. Uczniowie 
i przedszkolaki, zaprezentowali gościom swoją część ar-
tystyczną. Dzieci wręczyły też gościom własnoręcznie 
wykonane laurki, kwiaty i upominki. 

* Na początku lutego br., szkołę odwiedził policjant 
Waldemar Gorzkowicz, który mówił o zagrożeniach 
związanych z dostępem do Internetu. Przestrzegał przed 
lekkomyślnym dzieleniem się ważnymi informacjami o 
sobie i swojej rodzinie z osobami poznanymi w sieci. 
Zwrócił uwagę na niebezpieczeństwa związane z nie-
rozsądnym korzystaniem z portali społecznościowych. 

Uświadomił konsekwencje umieszczania w sieci kom-
promitujących materiałów – filmików i zdjęć. Zapoznał 
uczniów ze sposobami obrony przed cyberprzemocą.

* Uczeń klasy szóstej Kamil Machaj, pod opieką 
Zofii Krupy, zajął III m w X edycji Konkursu Poetyc-
ko – Plastycznego „Błogosławiona Karolino świeć nam 
przykładem…”. W konkursie, którego celem jest promo-
wanie wartości i wzorców godnych naśladowania, udział 
wzięli uczniowie i osoby dorosłe z 5 województw. Tekst 
Kamila był jednym ze 117 nadesłanych w kategorii kl. IV 
– VI. Honorowy patronat nad konkursem objęli: Biskup 
Tarnowski Andrzej Jeż, Marszałek Województwa Ma-
łopolskiego Marek Sowa, Małopolski Kurator Oświaty 
Aleksander Palczewski i Burmistrz Miasta i Gminy Ra-
dłów Zbigniew Mączka.

Informacja: Rada Pedagogiczna ZS-P w Skrzynce

Z życia Szkoły Podstawowej w Zabrniu
* 21.12.2012r., wystawiono „Jasełka bożonarodze-

niowe”, przygotowane przez uczniów klas I-III, pod 
kierunkiem Teresy Piekielniak. Oprawę muzyczną z 
uczniami kl. IV i V przygotowała Barbara Czaja. Dy-
rektor szkoły Genowefa Dzięgiel złożyła uczniom, pra-
cownikom i gościom serdeczne i płynące z głębi serca 
życzenia. A wszyscy uczestnicy łamali się opłatkiem.

* 8.01.2013r., uczniowie klasy III: Aneta Idzik, Ma-
teusz Bielaszka, Klaudia Głód i Natalia Kaczmarska, 
przygotowywani przez Teresę Piekielniak, wzięli udział 
w I etapie Wojewódzkiego Konkursu Ortograficznego 
„Kaktus”. Organizatorem konkursu było Towarzystwo 
Społecznej Szkoły Podstawowej - Szkoła Podstawowa 
im. Piotra Michałowskiego w Krakowie. Konkurs skła-
dał się z dwóch części: dyktanda ortograficznego i wy-
konywania zadań ortograficznych. Najlepszy wynik, bo 
95,16%, uzyskała uczennica Natalia Kaczmarska.

* W XXI Finale WOŚP, wolontariuszami ze szkoły 
byli: Karolina Sroka – kl. VI, Monika Moskal – kl. VI, 
Martyna Kupiec – kl. V, Przemysław Dorosz – kl. VI. 
Opiekę sprawowała Katarzyna Majewska. Kwestowa-
no wśród mieszkańców Zabrnia, Brzezówki i Suchego 

cd. na następnej stronie
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Gruntu. Zebrano 537,80 zł. Chętni uczniowie, wzięli też 
udział w turnieju gry w badmintona na Hali Widowisko-
wo – Sportowej w Szczucinie, a opłaty za turniej przeka-
zano na WOŚP.

* 1.02.br., pod hasłem „W szczęściu i zdrowiu tak 
wielu dni…”, spotkali się uczniowie – wnukowie ze 
swoimi babciami i dziadkami. Było 87. gości. Dyrektor 
szkoły złożyła życzenia. Uczniowie kl. 0-III zaprezento-
wali program artystyczny przygotowany pod kierunkiem 
swoich wychowawców. Całość występów zakończyło 
tradycyjne „100 lat”, w wykonaniu uczniów kl. IV i V. 
Na fletach grali: Piotr Warias, Daniel Bielaszka i Marty-
na Kupiec. 

* 2.02.br., odbyła się zabawa choinkowa dla wszyst-
kich uczniów. 

* 8.02.br., 15 uczniów z kl. IV-VI, pod opieką Barba-
ry Wantuch, wyjechało na lodowisko do Dębicy. 

* 13.02.br., uczniowie kl. 0-III, wraz z wychowaw-
cami, wybrali się do Dąbrowy Tarnowskiej na spektakl 
teatralny pt. „Król lasu”, przygotowany przez aktorów 
Warszawskiego Teatru Edukacyjnego. 

* 15.02.br., w bibliotece szkolnej odbyło się pasowa-
nie na czytelnika uczniów klasy pierwszej. Starsi kole-
dzy i koleżanki z kl. IV, pod kierunkiem wychowawcy 
Barbary Wantuch, przygotowali ciekawy program arty-
styczny, którego celem było rozbudzenie zainteresowań 
czytelniczych wśród pierwszoklasistów. 

Informacja: Zespół Redakcyjny SP w Zabrniu

Ostatki w Domu Kultury
30.01.2013r., w Domu Kultury w Szczucinie, na 

tradycyjnych ostatkach bawili się seniorzy, młodzież i 
dzieci z gminy Szczucin. Wszystkich powitała Dyrek-
tor Centrum Maria Gadziała. Wieczór uświetnił występ 
Zespołu Śpiewaczego „Wiślanie” i „Jasełka” w wykona-
niu zespołu Teatralnego z Punktu Bibliotecznego w Bor-
kach. Do tańca przygrywał Ryszard Liguz.

DD

Zaproszenie do Chin 
Agencja Rynku Rolnego zaprasza przedsiębiorców branży 

spożywczej do wzięcia udziału w imprezie targowo-wysta-
wienniczej SIAL China 2013, która odbędzie się od 7 – 9 maja 
2013 r. w Szanghaju. 

SIAL jest to jedna z najbardziej prestiżowych imprez 
branży spożywczej w Chinach. W poprzedniej edycji targów 
uczestniczyło 1907 wystawców z 37 krajów oraz ponad 40 tys. 
zwiedzających. 

W ramach Branżowego Programu Promocji branży pol-
skich specjalności żywnościowych ARR organizuje na tar-
gach, polskie stoisko narodowe o powierzchni 120 m². W 
ramach stoiska, Agencja oferuje kompleksową organizację 
udziału przedsiębiorcy, w targach SIAL China 2013, obejmu-
jącą:

* wynajem powierzchni w ramach stoiska narodowego 
(wraz z kosztami opłaty rejestracyjnej) - 9 m²

* zabudowę zharmonizowaną ze stoiskiem wspólnym (dla 
Przedsiębiorcy lada, stół, krzesła, półki do ekspozycji, scho-
wek, dekoracja wydrukami materiałów promocyjnych Przed-
siębiorcy, dostęp do mediów (opłata ryczałtowa uwzględniają-
ca również dostęp do Internetu)
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* transport produktów i materiałów promocyjnych Przed-
siębiorcy w ilości nie przekraczającej 15 kg (transport w jedną 
stronę, wyłącznie produkty nie wymagające specjalnych wa-
runków transportu).

Korzystając z usług ARR, Przedsiębiorca zyskuje również 
możliwość bezpłatnego korzystania z usług oferowanych na 
stoisku informacyjnym organizowanym przez ARR, w tym 
min. w degustacji próbek polskich produktów, prezentacji ma-
teriałów audiowizualnych, a także w serwisie kawowym dla 
Przedsiębiorców i ich kontrahentów.

W ramach udziału w Targach SIAL China 2013, ARR 

organizuje również misję gospodarczą. W ramach komplek-
sowej oferty, której celem jest nawiązanie przez Państwa no-
wych kontaktów biznesowych, Agencja zorganizuje, „Store 
Checks” w Szanghaju lub okolicach, udział w seminarium 
przeprowadzonym przez ekspertów oraz sesję matchmakingo-
wą z przedsiębiorcami z Chin. Zapewni także zaplecze logi-
styczne takie jak przelot, noclegi i transport na miejscu.

Szczegółową ofertę oraz wszystkie potrzebne formularze 
zgłoszeniowe, znajdziecie Państwo na naszej stronie interne-
towej www.arr.gov.pl w dziale „Branżowy Program Promo-
cji”. /www.szczucin.pl/ 

-  Ś W i e T l i C e  -  Ś W i e T l i C e  -  Ś W i e T l i C e  -

O Świetlicy w Łęce Szczucińskiej
 ● 3.01.br. - spotkanie Zespołu Śpiewaczego „Łęcanie”.
 ● 4.01.br. - zajęcia teatralne z dziećmi.
 ● 19.01.br. - Wieczór Kolęd połączony z Dniem Babci i Dziadka.
 ● 20.01.br. - kulig dla dzieci i młodzieży.
 ● 22.01.br. - wycieczka do Muzeum Drogownictwa w Szczucinie.
 ● 7.02.br. -Tłusty czwartek – spotkanie
 ● 20 i 28.02.br. - zajęcia plastyczne – wykonywanie laurek na 

Dzień Kobiet.
 ● 10.03.br. - Dzień Kobiet .
 ● 21.03.br. - topienie Marzanny.

Informacja: Ewa Bielaszka

Co nowego w Dąbrowicy
 ● 31.12.2012r. - spotkanie sylwestrowe dla młodzieży
 ● 14, 16, 18 i 19.01.br. - zajęcia feryjne dla dzieci.
 ● 14.02.br. - spotkanie walentynkowe.
 ● 4, 11 i 18.03.br. - zajęcia plastyczne – wykonywanie palm wiel-

kanocnych.
 ● 21.03.br. - przywitanie wiosny – topienie Marzanny.
 ● 24.03.br. - święcenie palm wielkanocnych w Kaplicy w Dąbro-

wicy.
Informacja: Monika Liszka

W Delastowicach pracowicie
 ● 11.12.2012r. - konkurs plastyczny pt. „Dlaczego lubię 

zimę”
 ● 13, 20 i 27.12.2012r. - zajęcia z Zespołem śpiewaczym 

„Gospodarze z Delastowic”.
 ● 15.12.2012r. - uczestnictwo w spotkaniu wigilijnym w 

Domu Kultury w Szczucinie.
 ● 21 i 28.12.2012r., 11, 18.01.br. - zajęcia z dziecięcą grupą 

kolędniczą.
 ● 14-25.01.br. - ferie z zabawą dla dzieci- rozgrywki sporto-

we, zajęcia plastyczne i świetlicowe.
 ● 26.01.br. - „Wieczór kolęd” zorganizowany wspólnie z 

Punktem Bibliotecznym w Laskówce Delastowskiej.
 ● 1, 8, 15 i 22.02.br. - zajęcia z Zespołem teatralnym 

„Śmieszki” (przygotowywanie programu artystycznego na 
Dzień Kobiet)

 ● 5 i 13.02.br. - zajęcia plastyczne – robimy kartki Walen-
tynkowe

 ● 18.02.br. - kulig dla dzieci i młodzieży
 ● 29.02.br., 9, 14, 21 i 28.03.br. - zajęcia z Zespołem śpie-

waczym.
 ● 7.03.br. - spotkanie z okazji Dnia Kobiet.

W grudniu 2012r., styczniu i lutym, br., w każdy ponie-
działek, wtorek i czwartek odbywały się zajęcia świetlicowe.

Informacja: Agnieszka Głód
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-  Ś W i e T l i C e  -  Ś W i e T l i C e  -  Ś W i e T l i C e  -

Świetlica w Lubaszu
 ● 8 i 9.01.2013r. - odbył się turniej wewnątrz świetli-

cowy tenisa stołowego. I m zajął Mikołaj Kot, II m 
Grzegorz Liguz, III m Dawid Sznajder.

 ● 22.01.br. - rozgrywki w gry planszowe (szachy, war-
caby, chińczyk).

 ● 27.01.br. - „Wieczór kolęd”- gościnnie wystąpiła Or-
kiestra Dęta z Woli Mędrzechowskiej

 ● 5.02.br. - spotkanie z młodzieżą 
 ● 15.02.br. - rozgrywki wewnątrzświetlicowe (tenis 

stołowy, warcaby).
 ● 22-23.02.br. - zajęcia plastyczne – rysunki na szkle.
 ● 9.03.br. - Dzień Kobiet
 ● 21.03.br. - Topienie Marzanny

W każdą środę odbywają się „Babskie wieczory”, czyli 
pogawędki przy kawie i herbacie i wymiana przepisów 
kulinarnych.

Informacja: Agnieszka Rusek

W Woli Szczucińskiej nikt się nie nudzi
Od 14-25.01.br., w Świetlicy w Woli Szczucińskiej, w 

czasie ferii zimowych, odbywały się zajęcia dla dzieci i mło-
dzieży pn. „U nas nuda się nie uda”. Były zabawy, konkursy, 
zajęcia taneczne, kulig, a na zakończenie ferii choinka przy 
muzyce zespołu „Efekt”.

 ● 4-8.02. br. - rozgrywki sportowe w tenisa i bilarda.
 ● 14.02.br. - spotkanie Walentynkowe.
 ● 18.02.br. - gry i zabawy świetlicowe, rozgrywki w piłka-

rzyki.
 ● 19-26.02.br. - zajęcia plastyczne (upominki dla kobiet).
 ● 9.03.br. - akademia z okazji Dnia Kobiet.

Świetlica w Borkach zaprasza
Od 1.02.br. w poniedziałki, środy i piątki od godz. 16.00 - 

20.00, dzieci i młodzież z Borek i Załuża chętnie uczestniczy 
w świetlicowych zajęciach. Grają w gry planszowe i tenisa 
stołowego. Korzystają też z Internetu.

 ● 12.02.br. - odbyły się ostatki dla dzieci i młodzieży.
 ● Przy świetlicy założono Koło Kreatywności i Tradycji, do 

którego należy 12 pań z Borek. Celem jest podtrzymywa-
nie tradycji ludowej i nowe pomysły na działalność środo-
wiskową. Obecnie, na spotkaniach, wykonywane są palmy 
wielkanocne.

Informacja: Wioletta Bełzowska

W Maniowie dużo zajęć
15.12.2012r. - świetlicę w Maniowie odwiedził Mikołaj. 

Dla wszystkich dzieci miał prezenty, a o dorosłych też nie za-
pomniał. Dzieci z wielką radością śpiewały Mikołajowi pio-
senki i recytowały wiersze. Mikołaj obiecał, że za rok wróci.

Od 14-25.01.br. - 20 dzieci skorzystało z propozycji na 
ferie zimowe. Były zajęcia teatralno-kabaretowe, aerobik, 
turnieje tenisowe i bilardowe, gry i zabawy świetlicowe, zaję-
cia plastyczne. Największą atrakcją był kulig, zorganizowany 
przez sołtysa wsi Krzysztofa Chrabąszcza. Na zakończenie fe-
rii dzieci, wraz z rodzicami, bawiły się na tradycyjnej choince.

 ● 15, 18, 20, 22, 25 i 28.02.br. - zajęcia plastyczne (wykony-
wanie kwiatów z bibuły i krepiny).

 ● 4.03.br. - wewnątrzświetlicowe rozgrywki w tenisa stoło-
wego.

 ● 8.03.br – spotkanie z okazji Dnia Kobiet.
Informacja: Krystyna Warzecha

cd. na następnej stronie

 ● 21.03.br. - pożegnanie zimy – topienie Marzanny.
Informacja: Halina Chrabąszcz
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-  Ś W i e T l i C e  - 

Wykorzystanie i ochrona 
wizerunku w działalności 

kulturalnej
Kodeks cywilny

Art. 23.
Dobra osobiste człowieka, jak w szczególności zdrowie, wol-

ność, cześć, swoboda sumienia, nazwisko lub pseudonim, wizeru-
nek, tajemnica korespondencji, nietykalność mieszkania, twórczość 
naukowa, artystyczna, wynalazcza i racjonalizatorska, pozostają pod 
ochroną prawa cywilnego niezależnie od ochrony przewidzianej w 
innych przepisach. 

Art. 24.
1. Ten, czyje dobro osobiste zostaje zagrożone cudzym działa-

niem, może żądać zaniechania tego działania, chyba że nie jest ono 
bezprawne. W razie dokonanego naruszenia, może on także żądać 
ażeby osoba, która dopuściła się naruszenia, dopełniła czynności po-
trzebnych do usunięcia jego skutków, w szczególności ażeby złożyła 
oświadczenia odpowiedniej treści i w odpowiedniej formie. Na za-
sadach przewidzianych w kodeksie może on również żądać zadość-
uczynienia pieniężnego lub zapłaty odpowiedniej sumy pieniężnej na 
wskazany cel społeczny.

2. jeżeli wskutek naruszenia dobra osobistego, została wyrządzo-
na szkoda majątkowa, poszkodowany może żądać jej naprawienia na 
zasadach ogólnych.

3. Przepisy powyższe nie uchybiają uprawnieniom przewidzia-
nym w innych przepisach, w szczególności w prawie autorskim oraz 
w prawie wynalazczym. 

Ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach 
pokrewnych

Art. 81.
1. Rozpowszechnianie wizerunku wymaga zezwolenia osoby na 

nim przedstawionej. W braku wyraźnego zastrzeżenia zezwolenie nie 
jest wymagane, jeżeli osoba ta otrzymała umówioną zapłatę za po-
zowanie. 

2. Zezwolenia nie wymaga rozpowszechnianie wizerunku:
1) osoby powszechnie znanej, jeżeli wizerunek wykonano w 

związku z pełnieniem przez nią funkcji publicznych, w szczególności 
politycznych, społecznych, zawodowych;

2) osoby stanowiącej jedynie szczegół całości takiej jak zgroma-
dzenie, krajobraz, publiczna impreza. 

Ustawa z dn. 26 stycznia 1984 r. prawo prasowe
Art. 13.
1. Nie wolno wypowiadać w prasie opinii co do rozstrzygnięcia 

w postępowaniu sądowym przed wydaniem orzeczenia w I instancji. 
2. Nie wolno publikować w prasie danych osobowych i wizerun-

ku osób, przeciwko którym toczy się postępowanie przygotowawcze 
lub sądowe, jak również danych osobowych i wizerunku świadków, 
pokrzywdzonych i poszkodowanych, chyba że osoby te wyrażą na 
to zgodę. 

3. Ograniczenie, o którym mowa w ust. 2, nie narusza przepisów 
innych ustaw. Właściwy prokurator lub sąd może zezwolić, ze wzglę-
du na ważny interes społeczny, na ujawnienie danych osobowych i 
wizerunku osób, przeciwko którym toczy się postępowanie przygo-
towawcze lub sądowe.

Zezwolenie na rozpowszechnianie wizerunku:
 ● Jako jednostronna czynność prawna (oświadczenia)
 ● Jako element umowy
 ● Musi być oczywiste, jasne, nie budzące wątpliwości
 ● Może być udzielone w dowolnej formie.

Wyrok Sądu Najwyższego z dnia 21 września 1963 r., 
I CR 734/62

Z faktu, że fotoreporter dostarcza wydawnictwu zdjęć, nie czy-
niąc zastrzeżenia co do sposobu ich wykorzystania, może wypływać 
tylko ten wniosek, że wydawnictwo może je bez ograniczeń publi-
kować, nie może natomiast być on rozumiany jako upoważnienie do 
opatrywania zdjęcia dowolnym, nieprawdziwym komentarzem. 

Wyrok Sądu Najwyższego z dnia 16 kwietnia 2004 r., 
I CK 495/03

Wizerunek osoby jest jej dobrem (argument z art. 23 k.c.), rozpo-
wszechnianie eksponujące tę postać bez jej zgody stanowi naruszenie 
dobra. Jeżeli ponadto okoliczności rozpowszechniania (w wielu eg-
zemplarzach i w miejscach publicznych) wskazują na instrumentalne 
traktowanie omawianego dobra, osoba przedstawiana może odczu-
wać to jako samowolną i publiczną ingerencję w sferę jej przeżyć 
wewnętrznych, a tym samym odczuwać poczucie krzywdy zgodne z 
odczuciem, które w opisanej sytuacji stałoby się udziałem każdego 
rozsądnie myślącego człowieka przywiązującego właściwe znacze-
nie do swej godności.
Wyrok Sądu Apelacyjnego w Krakowie z dnia 19 grudnia 2001r., 

I ACa 957/01
I. Przepisy art. 81 i 83 prawa autorskiego chronią wyłączną kom-

petencję osoby portretowanej do decydowania o rozpowszechnianiu 
jej wizerunku. 
Wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 12 lutego 1998 r., 

I ACa 1044/97
Zgoda na rozpowszechnienie wizerunku musi być niewątpliwa, 

zatem osoba jej udzielająca musi mieć pełną świadomość nie tylko 
formy przedstawienia jej wizerunku, ale także miejsca i czasu pu-
blikacji, zestawienia z innymi wizerunkami i towarzyszącego jej ko-
mentarza.
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• 28.12.2012r., w Szczucinie, na ul. św. Marka, nieustalony 
sprawca, po wypchnięciu bocznej szyby w samochodzie 
ciężarowym m-ki Mercedes, skradł saszetki z dokumenta-
mi, karty bankomatowe i 700 zł na szkodę mieszkańca No-
wych Żukowic.

• 9.01.2013r., funkcjonariusze Policji w Szczucinie ujawnili u 
mieszkańca Łęki Szczucińskiej nielegalne posiadanie broni 
palnej myśliwskiej.

• 5.02.br., mieszkaniec Zabrnia, kierujący samochodem Da-
ewoo Lanos, pod wpływem alkoholu, doprowadził do wy-
padku drogowego, wskutek którego poszkodowany został 
kierujący samochodem Seat Leon mieszkaniec Pustyni z 
woj. podkarpackiego.

• 19.02.br., policjanci Komisariatu Policji w Szczucinie, 
na skutek uzyskanej informacji, zatrzymali trzech męż-
czyzn, którym udowodniono dwie kradzieże z włamaniem 
i 6 kradzieży, ponadto, u jednego ze sprawców, podczas 
przeszukania, znaleziono 80 sztuk amunicji myśliwskiej. 
Sprawcy działali zarówno na terenie województwa mało-
polskiego, jak i na terenie województwa świętokrzyskiego 
i podkarpackiego. Zajmowali się oni głównie kradzieżami 
z niezamieszkałych posesji, gdzie zazwyczaj kradli metal 
i sprzedawali w punktach skupu złomu. W Kupieninie, po 
uprzednim demontażu, z niezamieszkałego domu, skradli 

36 m rynien miedzianych o wartości ok. 5.400 zł, które 
sprzedali w punkcie skupu złomu za 1.600 zł. W Zabrniu 
skradli urządzenie do ściągania opon samochodowych war-
te 1000 zł i sprzedali za 800 zł. W trzech przypadkach wła-
ściciele nie wiedzieli, że zostali okradzeni, a o przestępstwie 
dowiedzieli się od policji. Wobec sprawców, Prokurator Re-
jonowy w Dąbrowie Tarnowskiej, na wniosek Komisariatu 
Policji w Szczucinie, zastosował środek zapobiegawczy w 
postaci dozoru i zakazu opuszczania kraju.

• od stycznia do 15 lutego br., w Woli Szczucińskiej, nieusta-
lony do tej pory sprawca, po uprzednim wybiciu szyby w 
oknie piwnicy, dostał się do wnętrza niezamieszkałego bu-
dynku, skąd skradł 3 sztuki baterii umywalkowych o warto-
ści 100 zł na szkodę mieszkanki Bochni.
Od grudnia 2012r. do lutego 2013r., funkcjonariusze Ko-

misariatu Policji w Szczucinie i Wydziału Ruchu Drogowego 
KPP w Dąbrowie Tarnowskiej, na terenie działania Komisaria-
tu Policji w Szczucinie, zatrzymali 8 nietrzeźwych kierujących, 
w tym 3 nietrzeźwych kierujących rowerami i 5 nietrzeźwych 
kierujących pojazdami mechanicznymi. Ponadto zatrzymano 4 
kierujących pojazdami, pomimo obowiązującego prawomocne-
go wyroku sądowego.

Informacja: Komendant Komisariatu Policji w Szczucinie
podinsp. Maciej Czosnyka

W poprzednich ,,Wieściach Szczucińskich” informowa-
liśmy członków naszego koła o zbliżającym się Walnym Ze-
braniu Sprawozdawczo – Wyborczym. Zapraszaliśmy również 
chętnych do wstąpienia do naszego koła. Dodatkowo były wy-
wieszone afisze o dacie i miejscu w/w zebrania. Z przykrością 
muszę stwierdzić, że na zebranie przyszło tylko 19. członków, 
w stosunku do 226, jakie liczyło koło na koniec 2012 r. Zebra-
nie się odbyło i było prawomocne, ponieważ zgodnie ze statu-
tem PZW zostały wyznaczone dwa terminy i myśmy skorzystali 
z tego drugiego.

Wybory były jawne. Zarząd koła został pomniejszony o 
jedną osobę, ponieważ ten członek był nieobecny. Zmieniła 
się Komisja Rewizyjna i Sąd Koleżeński. Przyczyna podobnie 
jak wyżej w Zarządzie. Podjęta uchwała zobowiązała Zarząd o 
zarybieniu karpiem wymiarowym zbiornika Łęka Szczucińska. 
W kwietniu br. zostanie wpuszczone tam 200 kg karpia. Wspo-
mniane w poprzednich Wieściach wstrzymanie prac rozbudowy 
zbiornika, dzięki ,,dobroczyńcy”, który wysłał anonim do pro-
kuratury, jest nadal bez odpowiedzi. Myślę, że to w najbliższym 
czasie się wyjaśni i prace bedą prowadzone. 

Informujemy, że nasz skarbnik przyjmuje opłaty za rok 
2013 w Urzędzie Miasta i Gminy Szczucin w środy od 14.00 – 
16.00 w pokoju nr 2 (parter).

Prezes Koła PZW – Szczucin
Jerzy Mazurek

Ważne daty
1.04.    Prima Aprilis
2.04.    Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci
5.04.    Dzień Trzeźwości
7.04.    Światowy Dzień Zdrowia
11.04.  Dzień Radia
12.04.  Międzynarodowy Dzień Lotnictwa i Kosmonautyki
18.04.  Międzynarodowy Dzień Zabytków
22.04.  Międzynarodowy Dzień Ziemi
26.04.  Dzień Drogowca i Transportowca
29.04.  Międzynarodowy Dzień Tańca
1.05.    Międzynarodowe Święto Pracy
2.05.    Święto Flagi
3.05.    Święto Konstytucji 3 Maja
4.05.    Dzień Strażaka i Hutnika
5.05.    Dzień Europy
8.05.    Dzień Zwycięstwa, Dzień Bibliotekarzy i Bibliotek
9.05.    Święto Unii Europejskiej
15.05.  Międzynarodowy Dzień Rodziny
18.05.  Międzynarodowy Dzień Muzeów
26.05   Dzień Matki
31.05.  Dzień Bociana Białego

Samorządowe Centrum Kultury i Bibliotek w Szczucinie
zaprasza na

WYSTAWĘ MALARSTWA pn. „BARWY DĄBROWY”
Prace są efektem II Międzynarodowego Pleneru Malarskiego 

zorganizowanego przez Dąbrowski Dom Kultury 
w lipcu 2012r.

Wystawa czynna od 1.03.2013r. do 7.06.2013r.
ZAPRASZAMY!
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Wkładka do „Wieści Szczucińskich” Nr 1/85/2013            marzec’2013

Bezpieczeństwo Ruchu DRogowego

AKCJA EDUKACYJNA "WIEŚCI SZCZUCIŃSKICH"
I WYDZIAŁU RUCHU DROGOWEGO KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI

W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ

Szczucin poprzecinany jest drogami "ponad-
gminnymi". Od mostu na Wiśle w kierunku Dąbro-
wy Tarnowskiej /ul. Kościuszki, Rynek, 1-go Maja/, 
przechodzi droga krajowa Nr 73. Od Rynku /ul. 
Wolności – od strony Urzędu Miasta i Gminy Szczu-
cin/ w kierunku Słupca wiedzie droga wojewódzka 
Nr 982. Od rynku /od strony kościoła – ul. Rado-
myślska/, przebiega droga powiatowa Nr 1319K, a 
od skrzyżowania w Rynku /Mały Rynek/, wzdłuż 
ul. Piłsudskiego przebiega druga droga powiatowa 
Nr 1303K. Drogą gminną w Rynku jest krótki odci-
nek tzw. przystanku autobusowego. Pozostałe drogi 
gminne są drogami podporządkowanymi, ale wcho-
dzącymi również w skład określonej organizacji 
ruchu. Parkingi gminne w Szczucinie: ul. Wolności  
/obok kościoła/, ul. Radomyślska /obok plebanii/, 
ul. Piłsudskiego /obok biblioteki/, ul. Świerczew-

KiLKA ogÓLNYch iNFoRMAcJi
skiego /obok bloków/. Są też prywatne parkingi i 
małe parkingi przy jednostkach handlowych i insty-
tucjach.

Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiato-
wej Policji w Dąbrowie Tarnowskiej, w powiecie 
sprawuje m.in. nadzór nad drogą krajową Nr 73. Na 
obszarze gminy Szczucin jest to 25. km odcinek, 
począwszy od mostu na Wiśle /granica z wojewódz-
twem świętokrzyskim/, poprzez ul. Kościuszki, Ry-
nek, ul. 1-go Maja, Lubasz, Skrzynkę i Radwan.

Stan bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogo-
wym na tej drodze jest systematycznie monitorowa-
ny, ze względu na duże natężenie ruchu kołowego i 
pieszego i duże zagrożenie wypadkami i kolizjami. 
Dla zwiększenia bezpieczeństwa, systematycznie 
ocenia się rozwiązania inżynieryjne /znaki pionowe 
i poziome i obowiązujące przepisy/.

ULICA ŚWIERCZEWSKIEGO
DROGA GMINNA

Ulica Świerczewskiego jest drogą gminną, któ-
ra rozpoczyna się od skrzyżowania z drogą po-
wiatową nr K 1301 /ul. Piłsudskiego/ i biegnie 
równolegle do drogi krajowej nr 73 krzyżując się 
z ulicą Marka /droga gminna/, wzłuż bloków oś. 

Świerczewskiego, łącząc się z drogą krajową nr 
73. Jest to droga dwukierunkowa, oznakowana 
znakami zakazu i innymi przepisami wynikający-
mi z przepisów Kodeksu ruchu drogowego.

PRĘDKOŚĆ
Na ul. Świerczewskiego, dozwolona maksy-

malna prędkość, to 50 km/godz., w godz. od 5.00 
do 23.00 i 60 km/godz. - od 23.00 do 5.00 rano.
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Początek ul. Świerczewskiego, od strony dro-
gi powiatowej /ul.Piłsudskiego/, to oznakowane 
przejście dla pieszych. Kierujący muszą więc 
zachować szczególną ostrożność, by nie narazić 
na niebezpieczeństwo pieszych, przechodzących 
przez to przejście. Przejście oznakowane jest 
dwoma znakami: znakiem D-6 /przejście dla pie-
szych/ i znakiem P-10 /pasy na jezdni/. Niestety, 
pasy na jezdni /P-10/ są mało czytelne, a znak 
D-6 umieszczony jest tylko z prawej strony jezd-
ni /patrząc od strony skrzyżowania z ul.Marka w 
kierunku ul.Piłsudskiego/. Zwiększa to stopień 
niebezpieczeństwa dla przechodzących pieszych. 
Oznakowania te są również bardzo istotne przy 
parkowaniu pojazdów, które, zgodnie z przepisa-
mi, mogą być parkowane w odległości nie mniej-
szej niż 10m od przejścia dla pieszych. Inne par-

kowanie jest zabronione. Na całym odcinku ul. 
Świerczewskiego jest tylko jedno oznakowane 
przejście dla pieszych, należy więc pamiętać, że:

 – jeżeli skrzyżowanie /ul. Marka i Świerczew-
skiego/ znajduje się w mniejszej odległości 
niż 100m od oznaczonego przejścia dla pie-
szych, to przechodzenie jest dozwolone na 
tym skrzyżowaniu

 – jeżeli pieszy nie korzysta z wyznaczonego 
przejścia, to koniecznie musi pamiętać, że na-
leży przechodzić najkrótszą drogą i zabrania 
się przebiegania przez jezdnię. Pieszy jest zo-
bowiązany w tych okolicznościach zachować 
szczególną ostrożność i jest dozwolone tylko 
pod warunkiem, że nie spowoduje to zagroże-
nia w ruchu, lub jego utrudnienia i pieszy ma 
obowiązek ustapić pierwszeństwa pojazdowi.

PRZEJŚCIE DLA PIESZYCH

PARKOWANIE
Wjeżdżając na ulicę Świerczewskiego, kieru-

jący pojazdami muszą pamiętać, że:
 – parkowanie w rejonie skrzyżowania i w odle-

głości 10m od niego - jest zabronione!
 – zgodnie z art. 46 Ustawy prawo o ruchu dro-

gowym popełnia wykroczenie również ten, 
kto zatrzymuje pojazd w taki sposób, że nie 
jest on dostatecznie widoczny, a także powo-
duje zagrożenie lub utrudnienie bezpieczeń-
stwa ruchu. Dzieje się tak np., gdy kierujący 
zatrzymuje pojazd na początku ulicy Świer-
czewskiego /od strony Piłsudskiego/, na wjeź-
dzie do posesji /wjazd ze szlabanem/ z prawej 
strony tej ulicy

 – umieszczony dalej znak B-36 /zakaz zatrzy-
mywania się i postoju/ dotyczy również chod-
nika, przy którym znak się znajduje i dotyczy 

każdego kierującego. Znak B-36, z umiesz-
czoną pod spodem tabliczką T-24 /pojazd 
zostanie usunięty na koszt właściciela/ ”nie 
dotyczy zaopatrzenia 15 minut” - wyłącza 
warunkowo z tego obowiązku pojazdy zaopa-
trzenia, a zatrzymanie nie może przekroczyć 
15 minut. Niestety, pojęcie „pojazd zaopatrze-
nia”, jest w tym wypadku niedookreślone

 – wzdłuż bloku nr 13 na ul. Świerczewskiego 
jest możliwość prawidłowego parkowania po-
jazdów na chodniku. Niestety, parkujący nie 
korzystają z tej możliwości, czym skutecznie 
blokują bezpieczny przejazd tą ulicą /niemoż-
ność mijania, słaba widoczność z drogi pod-
porządkowanej, brak miejsca dla pieszych, 
przechodzących przez ulice, itp./.

cd. na następnej stronie
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SKRZYŻOWANIE
„Skrzyżowanie, to przecięcie się, w jednym po-

ziomie, dróg mających jezdnię, ich połączenie lub 
rozwidlenie, łącznie z powierzchniami utworzonymi 
przez przecięcia. Określenie to nie dotyczy przecię-
cia, połączenia lub rozwidlenia drogi twardej z dro-
gą gruntową, a także z drogą będącą dojazdem do 
obiektu znajdującego się przy drodze, lub drogą we-
wnętrzną”.

 – Zgodnie z definicją, skrzyżowaniem jest prze-
cięcie się ulicy Świerczewskiego z ulicą Marka. 
Ulica Marka, począwszy od torów kolejowych, w 
kierunku skrzyżowania z ulicą Świerczewskiego 
jest drogą dwukierunkową o dwóch pasach ruchu, 
a po przecięciu z ul. Świerczewskiego przechodzi 
w drogę jednokierunkową, o czym informuje nas 
znak D-3 /droga jednokierunkowa/ umieszczony 
po prawej stronie ulicy. Również z prawej stro-
ny tej ulicy jest znak B-36 /zakaz zatrzymywania 
się/ z tabliczką informacyjną - „nie dotyczy po-
jazdów TAXI. Znak B-36 /zakaz zatrzymywania 
się/ umieszczony jest również po lewej stronie tej 
ulicy, z tabliczką informacyjną o możliwości za-
trzymania „pojazdów zaopatrzenia”.

 – Zgodnie z dyspozycją art. 8 ust. 1 u.d.p. droga-
mi wewnętrznymi są: drogi, parkingi oraz place 
przeznaczone do ruchu pojazdów, nie zaliczane 

do żadnej z kategorii dróg publicznych i niezloka-
lizowane w pasie drogowym tych dróg.

 – Wjazd na ul. Marka, od strony drogi krajowej Nr 
73, jest zabroniony znakiem B-2 /zakaz wjazdu/.

 – Wyjazd z ul. Marka na drogę krajową musi odby-
wać się z zachowaniem szczególnej ostrożności, 
zgodnie ze znakiem D-6 /przejście dla pieszych/ 
i P-10 /pasy na jezdni/ i bezwzględnie się zatrzy-
mać, zgodnie ze znakiem B-20 /Stop/ i P-12 /linia 
bezwzględnego zatrzymania się – stop/.

 – Zatrzymanie się pojazdu, przy wyjeździe z ul. 
Marka na drogę krajową Nr 73 uzależnione jest 
od wybranego kierunku jazdy /przy prawej lub le-
wej krawędzi drogi/. Pamiętać też należy, że jest 
to skrzyżowanie, ze wszystkimi jego obowiązka-
mi.

 – A-7 /ustąp pierwszeństwa przejazdu/, to znak 
umieszczony na ul. Świerczewskiego /przy Domu 
Handlowym Malisz/ i na ulicy Marka, od strony 
przejazdu kolejowego, patrząc w kierunku skrzy-
żowania. A-7 /ustąp pierwszeństwa przejazdu/ 
nakłada na kierowców, znajdujących się na tych 
odcinkach dróg, obowiązek ustąpienia pierwszeń-
stwa przejazdu, pojazdom znajdującym się na od-
cinku Świerczewskiego, od strony ul. Piłsudskie-
go do skrzyżowania.

c.d. PARKOWANIE
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GŁÓWNE PROBLEMY  
NA UL. ŚWIERCZEWSKIEGO

Prawo mówi: każdy uczestnik ruchu, jak i 
inna osoba znajdująca się na drodze, są obo-
wiązani zachować ostrożność, albo gdy ustawa 
tego wymaga – szczególną ostrożność i unikać 
wszelkiego działania, które mogłoby spowodo-
wać zagrożenie bezpieczeństwa lub porządku 
ruchu drogowego, lub ruch ten utrudnić albo, 
w związku z ruchem, zakłócić spokój lub po-
rządek publiczny i narazić kogokolwiek na 
szkodę, przy czym przez działanie rozumie się 
również zaniechanie. 

Najczęstsze problemy, na które skarżą się 
mieszkańcy ul. Świerczewskiego to:
 – niestosowanie się kierujących do znaków B – 

1 (zakaz ruchu w obu kierunkach) z tabliczką 
"nie dotyczy mieszkańców". Niestety, nie jest 
określone, mieszkańców których posesji, ulic, 
czy lokalu, chodzi. Niedookreślenie to, nie po-
zwala na skuteczne egzekwowanie tego prawa. 
Zarządca drogi musi tę lukę wypełnić

 – nagminne łamanie zakazów B – 36 (zakaz za-
trzymywania się) i znaków informacyjnych o 
zakazie ruchu. By umożliwić skuteczne egze-

kwowanie przepisów, zarządca drogi musi je 
doprecyzować

 – nieprawidłowe parkowanie wzdłuż chodnika 
przy blokach.

Najważniejszy i nadrzędny jest jednak przepis 
mówiący, że: 

KAŻDY POWINIEN ZACHOWAĆ 
BEZPIECZEŃSTWO!
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